
Halasi Tükör
Vértanúinkra emlékezünk

őrnagy jelt adott, hogy a 9 fő
tisztet szabadítsák meg bilin
cseiktől és olvassák fel a halá
los ítéletet. Az ítélet felolvasá
sa után a kivégzéseket azon
nal megkezdték. Elsőnek Pöl
tenberg Ernő tábornokot vezet
ték a bitófához. Utána követ
kezett Török Ignácz, Lahner 
György, Knézich Károly, 
Nagy Sándor József, gróf Le
iningen Westerburg Károly, 
Aulich Alajos és végül Damja
nich János és gróf Vécsey Ká
roly.

1890 október 6-án az aradi 
Szabadság téren nagy ünnep
ség keretében leplezték le a ti
zenhárom aradi vértanú emlék
szobrát, Zala György alkotá
sát. A talapzaton Hungária 
alakja látható, jobb kezében 
koszorút tartva, baljával kardra 
támaszkodva.

Sajnos az emlékművet a ro
mánok lebontották és a helyén 
a Világháborús román hősök 
emlékművét állították fel.

Mi ma is változatlan tiszte
lettel és megbecsüléssel emlé
kezünk az aradi tizenháromra, 
igazi hőseinkre és szívünkbe 
véstük az aradi várbörtönben 
keletkezett jelmondatot: Pan
nónia! Vergiss Deine Todten 
Nicht, Als Klager Leben Sie. 
Magyarul: Magyarország! Ne 
feledd halottaidat, mint vádlók 
élnek ők.

Lévay Kálmán
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1849 október 6-án a 13 tá
bornokra kimondott halálos 
ítéletet végrehajtották. Reggel 
fél 6-kor Kis Ernő, Lázár Vil
mos, Dessewffy Arisztid és

A vértanúk emlékművének 
fő alakja, Hungária.

Schweidel József tábornokokat 
az aradi vár északi kapujának 
közelében, az első sáncban 
agyonlőtték. Fél 7-kor Tichy

Tarolt 
a zivatar

példás 
magaviselettel 
fognak szere
pelni a kam
pány során. 
Nem lesz a

nyázás, “patak
vér” és más 

ínyencségek... 
Lesznek viszont 

szép számmal 
hangzatos, szép 
szavak, könnyfa
kasztóig éretek. 

A leleményesebbjei 
már viszik is a hor
dót - a szónoknak.

K.Z.

A múlt hét végi erős szélben 
többszáz lakás maradt áramszol
gáltatás nélkül. Kiskunhalason 4 
vezeték szakadáshoz, 16 szaka
szos hibához és számos egyedi 
meghibásodáshoz hívták ki a DÉ
MÁSZ szakembereit. Kisebb 
üzemzavar volt a Tinódi utcai 
Transzformátor állomáson. A 
harkakötönyi áramszünet néhány 
olajipari létesítményt is érintett. 
A vezetékszakadások és a csopor
tos hibák jó részét sikerült kijaví
taniuk, azonban hétfő délelőtt 
még számos egyedi meghibáso
dás elhárításán dolgoztak.

Az iskolaháború 
elmarad Kunfehértón

A kunfehértói általános is
kola több pedagógusa bead
vánnyal fordult a település 
önkormányzatához. A bead
vány tartalmáról -mellyel a 
helyi testület szeptember 27- 
én foglalkozott- csak annyit si
került megtudnunk, hogy az 
abban leírtak szerint bizonyos 
nézeteltérések mutatkoznak a 
tantestület és az intézmény ve
zetője között.

Az ügyben felkerestük 
dr. Solymosi János igazgatót, 
aki azonban egyelőre nem kí
vánt nyilatkozni a részletekről. 
Véleménye szerint célszerű 
volna megvárni a beadvánnyal 
kapcsolatban hozott önkor
mányzati állásfoglalást (hatá
rozatot), hiszen minden addig 
tett nyilatkozat károsan befo
lyásolhatja az iskola belső éle
tét, rendjét.

Mindezt megerősítette Laj
kó Gyuláné igazgatóhelyettes, 
aki hozzátette azt is: a tantes
tület példás türelemmel visel
kedik a kialakult helyzetben.

Hangsúlyozta, hogy az iskolá
ban nincs feszültség, a peda
gógusok munkájukra, a taní
tásra koncentrálnak.

Ezt bizonyítandó, Mészáros 
Imre, a szakszervezeti bizalmi 
kijelentette: a beadványt aláíró 
pedagógusok nemcsak hogy 
korrektek, de megállapodtak 
abban is, utólagos panaszok 
nélkül alávetik magukat az ön
kormányzat által hozott dön
tésnek - a tanítás biztonsága 
végett. Mészáros úr szintén 
nem árult el részleteket a tan
testület, illetve az igazgató kö
zött kialakult ellentétről, ám 
kiemelte: a jelenlegi probléma 
már felmerült egy június végi 
testületi ülésen.

A helyzet tehát -az elmon
dottakkal együtt is- megnyug
tató, hiszen az érintett felek 
egyaránt az oktatás folyama
tossága és biztosítása mellett 
foglalnak állást. Az ügy továb
bi részleteiről tájékoztatjuk 
olvasóinkat.

K.Z.

A vasárnapi vásáron kevés volt az a vásározó, aki árus ponyváját fönt merte hagyni a nagy szél 
miatt. Információink szerint nem panaszkodhatott senki a forgalomra. Nagy keletje volt a lábbe
liknek és a szüreti segédeszközökből is fogyott jócskán. Mégis többen panaszkodtak, hogy ilyen 
alkalomkor a kágéesté piac annyira felduzzad, hogy nem jut hely a vásározó, igazi portékát árulók
nak. Azok is zsörtölődtek, mert helyeiket a bóvlisok elfoglalják. Talán megoldás lenne, ha a pia
cosok erre az alkalomra a szomszédos területen pakolnának ki.

Mozdonyvezetők 
sztrájk előtt?

Új kollektív szerződés meg
kötése előtt állnak a MÁV 
dolgozói. Rossz kilátásokkal. 
A részvénytársaság által kínált 
jövő évi béremelés meg sem 
közelíti az infláció szintjét. 
Sőt, a vállalat a személyszállí
tó vonatok számának további 
csökkentését kívánja. Naná, 
hogy felzúdult a vasúton belül 
köztudottan legjobban szerve
zett szakszervezet, a moz
donyvezetőké. Azt gondolják, 
a vállalat vezetése a kivárásra 
utazik, holott például a bérek 
kérdésében legkevesebb októ
ber közepéig nyilatkozniuk 
kéne. Nem beszélve arról, 
hogy a kocsipark és a mozdo
nyok olyan leromlott állapot
ban vannak, mely sokáig nem 
lesz tartható. A pályák minő
sége sem kedvezőbb, egysze
rűen fennáll a lehetősége an
nak, hogy az európai vasutak 
szállítói elkerülik majd az or-

szágot.
Jövőjük, munkahelyük mi

att aggódnak a mozdonyveze
tők. És ha nem is a közeljövő
ben, de legalábbis a távlatok
ban változásokra, biztonságra 
számítanak. Úgy gondolják, 
ha az állam a megrendelője a 
személyi szállításoknak, me
lyek mint tudjuk, vesztesége
sek, kicsit nagyobb értékű ál
lami szubvenciót kellene a 
költségvetésből biztosítani a 
munkahelyi körülmények javí
tására. Ha a MÁV vezetésével 
nem tudnak tárgyalni, akkor a 
kormánnyal szeretnének. S ha 
nem sikerül, nem lesznek 
szívbajosak -jöhet egy újabb 
sztrájk A szakszervezet el
nöksége hétfőn Halasra láto
gatott. Itteni megbeszéléseik 
eredményéről következő szá
munkban bővebben is beszá
molunk.

C J.

Még a nyár elején történt, 
hogy az AFÉSZ savanyító 
üzemét közös megegyezés
sel -elhagyta 10-12 asszony. 
Akkor sokan furcsállották, 
hogy a mai világban többen 
könnyedén lemondanak 
munkahelyükről. Az ÁFÉSZ 
vezetője azonban azzal a fel
világosítással szolgált, hogy 
azért történt így, mert a nyári 
időszakban nincs, vagy csak 
alig akad munkája a sava
nyítóban dolgozó asszonyok
nak. A cég akkor azt ígérte 
dolgozóinak; a késő nyári, 
őszi idény kezdetével mind
annyiukat visszaveszik, még
hozzá magasabb fizetéssel.

Szeptember elején viszont 
kósza hírek szerint nem tör
tént meg, -vagy nem minden 
esetben- az asszonyok vis
szavétele.

Mészáros Kálmán, az 
AFÉSZ elnöke a minap arról 
tájékoztatott, hogy az összes 
volt dolgozó újra a korábbi 
helyén került alkalmazásba. 
S hozzátette: ígéretükhöz hí
ven a magasabb bér is kijut 
az asszonyoknak
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Átalakult a halasi Tisza Füszért!

Útban 
a választások felé
... találtuk ezt a képet. Mint 

tudjuk, több párt egymásra bo
rul a közeljövőben, hogy arról 
tárgyaljanak: milyen szépen,

Csalódott 
kórházasok
Valószínűleg okkal kesered

tek el, hiszen a testület által jó
váhagyott 80 százalékos bérbe
állásból kimaradtak. A helyi 
rendelet értelmében a város 
közalkalmazottai, szeptember 1- 
jei hatállyal megkapják a tör
vényben előírt bér 80 százaléká
ig történő kiegészítést. A kórhá
ziak -bár ők is közalkalmazot
tak- viszont nem részesülnek e 
juttatásban.

Véleményük szerint ez a dön
tés nem egyedülálló: hasonlóan 
“más” elbírálásban volt részük 
a 13. havi fizetések rendezésénél 
is, az év elején. Interjúinkat a 2. 
oldalon olvashatják!

Városunk egyik utolsó állami 
vállalatát, a Füszértet is utolérte 
korunk sorsa, a privatizáció. 
Hosszú várakozás után, október 
1-jétől részvénytársasággá ala
kult a cég. E fordulónaptól kezd
ve tehát hivatalosan is Füszért 
Rt-ről van szó, bár -mint Pecze 
Gyula úr, a halasi fiók vezetője 
elmondta- bizonyos adminisztra-

tív feladatok, így a cégbírósági 
bejegyzés még előttük áll.

Nemrégiben Jójárt Miklós, a 
vállalat privatizációs biztosa 
adott tájékoztatást az átalaku
lással kapcsolatban. A biztos 
szerint a Füszért egységeinek jó 
esélye van a későbbi sikeres mű
ködésre, a fennmaradásra Lét
számleépítést nem terveznek, sőt

a teljesítmény függvényében re
mény van a dolgozók magasabb 
jövedelemhez jutására is.

Az átalakulás tehát a végéhez 
közeledik, részvénytársaság első 
igazgatótanácsi ülésére, a tiszt
ségviselők megválasztására vár
hatóan ez év novemberében ke
rül sor.

-out-

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/322-366 102. mell.

Sze les ,  nagy vásár

"Savanyú” hír
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Olajozottan
Újra csak bebizonyoso

dott, milyen hasznos dolog, 
ha az ember lehetősége sze
rint -már feltéve hogy újságí
róként tengeti saját elhatáro
zásából életét- odafigyel az 
utcán közlekedő, hétköznapi 
emberek szavára. Akiktől azt 
hallhatja, a halasi bolhapia
con (KGST-piacnak is neve
zik), nyomott áron - hogy 
közgazdasági jellegű fogal
makat is bevezessünk e gaz
daság körébe tartozó írásba - 
árulnak, némely emberek 
HTO utalványokat. Ezek 
egyes, az olajfűtést kény
szerből elvállaló családok
nak juttatandó lapok, melyet 
a helyi Polgármesteri Hiva
talnál lehet igényelni, négy
zetméter, légköbméter, 
gyermekszám, etc, etc., 
függvényében. Az utalvá
nyok, a rajtuk jól olvasható 
mennyiség mértékéig vásár
lási lehetőséghez juttatják 
tulajdonosaikat. Ám a tulaj
donosok egy része nem erre 
használja fel azokat, sokkal 
inkább arra törekedik, minél 
szélesebb körben, kész
pénzért értékesíthesse a kár
tyákat. Ezért házalnak vele a 
piacon, városban bóklászva

egyaránt.
A bejelentés észlelése 

után két fős nyomozócsopor
tunk megérkezett a hely
színre, a bolhapiacra, kikuta
tandó, valós tényeket lehet-e 
találni a híresztelésekre. Úgy 
tizenkét percnyi, a rendkívüli 
körülmények miatt igencsak 
megnehezített akció során, 
betartva az összes bizton
sági, balesetelhárítási és biz
tonságtechnikai szabályok 
írásban rögzített paragrafusa
it, megtudtuk, valóban árul
ják itt az utalványokat, nya
lábszám. Még akkor is ez az 
igaz, ha éppen akkor senki 
sem tartózkodott helyben a 
seftelők közül. A nemrég tá
vozott gépkocsi rendszámát 
azért megjegyeztük.

Beszéltünk a város Főfi
náncával -a népnyelv a sti
lisztika fűszere aki írásbeli 
kérdések benyújtása, több
szörös konzultáció, megfe
lelő felső szervek engedélyé
nek megszerzése híján nem 
nyilatkozott nekünk. A fel
derített rendszámot három
szori rákérdezés után sem 
volt hajlandó felírni magá
nak.

-Czégény-

Kórház: egyenlő elbírálást

A hatöles úton 
változatlan a helyzet

A sóstói lakótelepen lévő hat 
öles út ügye továbbra is élénken 
foglalkoztatja a város közvéle
ményét.

Az épület alapozását befejez
ték és egy ideiglenes illemhelyet 
építettek a térképen is szereplő 
útra.

Az utat használók közül ti
zenkilencen kérelemmel fordul
tak a polgármesteri hivatal ille
tékeseihez, hogy függesszék fel 
az építkezést. A polgármester úr

bi tulajdonos nevében is írha
tom, tisztában voltunk azzal, 
hogy ott út van, de nem gondol
tuk, hogy az áthelyezése ekkora 
gondot okoz.

Ha nem mi vesszük meg, 
megveszi más ezeket a telkeket, 
ezt folytatva, ha nem én kezdem 
az építkezést, hanem bármelyik 
szomszédom, akkor rajta csapó
dik le mindez. Visszatérve: a te
rület nagysága, állása tetszett - 
így erre esett a választás.

által ígért helyszíni vizsgára a 
mai napig nem került sor.

Mi követeljük vissza az utun
kat és elmegyünk magasabb fó
rumhoz is, ha a helyi vezetők 
nem tudnak segíteni A televízió 
” Ablak” című műsora szerkesz
tőségének is elküldtük panaszos 
levelünket, mondták a környék
beliek. -mn-

A tulajdonos 
megjegyzi

A HaIasi Tükör elmúlt havi 
számaiban foglalkozott a Sóstón 
lévő telkemmel, s úgy érzem 
jogtalanul érnek a vádaskodá
sok, sértegetések.

En a telket 1990 április 23-án 
vásároltam a Telek Kft-től, a hi
vatalosan elfogadott rendezési 
terv alapján kialakítva, de mind
ezt édesapám már az első cikk
ben elmondta. Azt hiszem a töb-

Az új út kialakítása nem a mi 
feladatunk, erről felsőbb szer
veknek kellett volna gondoskod
nia. Kaptunk is egy értesítést: 
“92 április 16-án az út áthelye
zése megtörténik, a telek védel
méről a továbbiakban én gon
doskodjam”. Sajnos ez csak két 
tábla kitételét jelentette. Több 
mint egy évet vártunk és most 
kezdődtek az alapozási munká
latok. Azóta kapjuk a “jókíván
ságokat”, hangzanak el a meg
gondolatlan kijelentések. Babo
nás nem vagyok, így a házon ülő 
örök átoktól, melyet oly sokan 
emlegetnek nem félek. Elhatáro
zásom, hogy a ház felépüljön, a 
kezdeti viszontagságok ellenére 
is. A környékbeliek elkésett til
takozása - sokan csak a megszo
kott út miatt teszik, és ugyan
úgy tudnának járni a kialakított 
új úton is - a beleölt munkát ne 
semmisítse meg. Lajter Klára

A közalkalmazotti törvény szerint, jövő év január elsejétől 
minden közalkalmazottnak biztosítani kell a törvényi besorolás
ban előírt fizetést. A kötelező jelleg tehát csak jövőre lép érvény
be, így lehetőség adódott arra, hogy a helyi önkormányzatok ez 
időpont előtt megállapítsák a közalkalmazottak bérbeállását.

Ezt - 80 százalék erejéig - meg is tette a halasi képviselő-tes
tület: a város közalkalmazottai, szeptember 1-ig visszamenőleg 
megkapják az említett összeget. A határozat azonban nem vo
natkozik a kórházi dolgozókra.

minden követelésére ez a válasz: 
tudjuk, hogy kevés a pénzetek, 
forduljatok a társadalombizto
sításhoz... Ez a helyzet most is, a 
80 százalékos bérbeállással is. 
A testület elé került tervezet 
ugyan közalkalmazottakra vo
natkozik, mégis, a kórházi dol
gozók kimaradtak a határozat-

ről van szó. A testület elegánsan 
megfeledkezett a kórházi dolgo
zókról azzal, hogy minket a TB 
finanszíroz. Holott nyilvánvaló: 
az egészségügyben dolgozók 
helyzete lassan tűrhetetlen. Sőt, 
nemcsak a dolgozók, de az ellá
tás, a működés is komoly zava
rokkal küzd.

- Úgy érezzük, hogy a közal
kalmazotti kategórián belül más
ként kezelik a kórházban dolgo
zókat. Nem értjük, miért nem ré
szesülhettünk mi is ebből a bér
beállásból ugyanúgy, mint a töb
bi közalkalmazott: tanárok, óvó
nők, stb. - mondta Tassi György 
adjunktus, a testületi döntést 
kommentálva.

- A testület - ha jól értesül
tem- arra Hivatkozott, hogy az 
egészségügyi intézmények fi
nanszírozója a társada
lombiztosítás...

- Ez eddig így is van. Minket 
valóban a TB. finanszíroz, ez 
azonban még nem lenne akadá
lya annak, hogy a besorolás a mi 
esetünkben is megtörténjen. Hi
szen itt arról van szó: a város tu
lajdonképpen gesztust gyakorolt 
azzal, hogy a bérbeállást nem
csak a jövő év elejétől, hanem 
már szeptembertől finanszíroz
za. Mi, kórház dolgozók nem 
értjük ennek a megkülönböztető 
döntésnek az okát.

Tassi úr egyébként hangsú
lyozta: szó sincs arról, hogy a 
többi közalkalmazott bérfejlesz
tését kritizálnák - egyszerűen 
amellett foglalnak állást, hogy 
egyenlő elbírálás alá essenek a 
kórházi dolgozók más intéz
ményben dolgozó közalkalma
zottakkal.

A kórházi szakszervezet csat
lakozott ehhez az állásponthoz. 
Képviselőjük szerint ez nem az 
első bizonyítéka annak, hogy

egészségügyi dol
gozók más elbírá
lás alá esnek.

Másodrendű 
közalkalma

zottak?
- Úgy érezzük, 

nem vagyunk 
egyenrangúak, 
mintha másodren
dű közalkalmazot
takként kezelné
nek minket, egész
ségügyi dolgozó
kat. Ez a jelenség 
már a múlt év vé
gén, a 13. havi fi
zetések rendezésé
nél is felmerült - 
jelentette ki Kecs
kés István adjunk
tus, képviselő, az 
Egészségügyi Bizottság, vala
mint a Másodorvosi Egyesület 
elnöke.

- A törvény pedig nem tesz 
különbséget közalkalmazottak 
között, sőt, nemcsak a 13. ha
vi fizetésről, de a bérbeállásról 
is rendelkezik...

- Ez eddig szép is lenne, 
csakhogy amikor a bérek emelé
sére kerülne a sor, akkor rögtön 
ott a kérdés: törvény van, ám 
nincs miből végrehajtani, hiszen 
pénz nincs hozzá. A 13. havi fi
zetés ügye óta az a helyzet, 
hogy az egészségügyi dolgozók

Kívülről minden csendes, de belül nő az elkeseredés... 
(Fotó: Ferincz)

ból. És ez az a dolog, amit nem 
értek. Ugyanolyan állampolgá
rok vagyunk, ugyanabból a költ
ségvetésből élünk. Mégis, nem 
az első eset, hogy másként ke
zelnek bennünket.

- Az viszont igaz, hogy az 
egészségügyi dolgozókat a tár
sadalombiztosítás finanszíroz
za. A TB pedig -amióta a TB- 
önkormányzatok felálltak - 
egyre függetlenebb lesz a köz
ponti alaptól. Lehet, hogy a 
szemléletváltás gyorsabb volt, 
mint a financiális váltás?

- Nagyon valószínű, hogy er-

Összefoglalva tehát arról van 
szó szerintünk, hogy ismét érvé
nyesült az a szemlélet, amely 
nem veszi figyelembe az egész
ségügyi dolgozók rendkívül ne
héz helyzetét. A város megtehet
te volna, hogy a kórházi alkal
mazottak bérét is rendezi - ha 
már a bérbeállást szeptembertől 
biztosítja. Ez a dolog annál szo
morúbb, mert ez a jelenség or
szágosan megfigyelhető. Pilla
natnyilag sem a kormány, sem 
az ellenzék nem foglalkozik az 
egészségügy súlyos helyzeté
vel... Kohout

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐNK PARLAMENTI FELSZÓLALÁSA

“A felelősséget felelős pozícióban 
is vállalni kell...”

Tisztelt Elnök úr!
Tisztelt Ház!
Hogy rövid és tárgyszerű le

gyek, az elmúlt hetekben a par
lament előtt lezajlott, emlékeze
tes agrárdemonstráció után a 
Magyar Rádió Kossuth adóján, 
az Esti Krónika ráadás műsorá
ban Raskó György Földművelé
sügyi, Közigazgatási államtitkár 
úr nyilatkozott a mezőgazdaság 
kérdéseiről.

Nagy örömmel konstatáltam, 
hogy ő, akinek nemzetközi is
mereteiről, közgazdász szakis
meretéről, nyelvtudásáról általá
nos az elismerés, minisztériumi 
működésének negyedik évében 
eljutott odáig, hogy igencsak 
erőteljesen szorgalmazza a me
zőgazdaság támogatását.

Hogy szót kértem, sajnos, el
sősorban nem az ebbéli örömöm 
kifejezése, mert az államtitkár úr 
egy váratlan fordulattal a parla
mentet tette felelőssé a támoga
tások elmaradásáért, teljesen 
megfeledkezve arról a többéves 
munkáról, amit végzett a támo
gatásos mezőgazdaság ellen is, 
az úgymond versenyképes me
zőgazdaságért, mondván, tudo
másul kell venni, ha valamit a 
határon kívül olcsóbban lehet 
megkapni, akkor azzal nem kell 
idehaza foglalkozni. Már csak 
azért sem, mert nem lévén köz
gazdász, nem akarok belemé
lyedni abba, hogy egy ország 
gazdasága magában kell foglal
jon némi vidék és térségfejlesz
tési meggondolásokat is, szoci
álpolitikai meggondolásokat is, 
a nemzetbiztonság szempontjá
ból szükséges stratégiai megfon-

tolásokról nem is beszélve - s 
közismert, hogy az élelmiszer 
stratégiai cikk is. Mindezekért 
nem kell bizonygassam, hogy e 
kérdéskör igencsak fajsúlyos az 
ország szempontjából.

El tudtam volna fogadni szó 
nélkül, ha azt hallom Államtit
kár úrtól, hogy tévedett, fölis
merte, a mezőgazdaság valóban 
olyan terület, mely -tekintettel a 
nemzetközi tendenciákra is - 
nem tud állami támogatás nél
kül létezni. Még azt sem vártam 
volna, összesítse, hogy ez a sza
badpiaci szemlélet mennyi kárt 
okozott az ágazatnak s az or
szágnak egyaránt, s azt végképp 
nem vártam volna, hogy ehhez 
még hozzáadja a nevéhez is fűz
hető privatizációs anomáliákat 
és egyéb, rá igencsak jellemző 
ötletszerű intézkedések negatív 
következményeit. Azt, hogy ez
zel a szemlélettel nagyban hoz
zájárult, hogy a termőföld rész
ben spekuláció tárgyává silá
nyult, részben nyereségre képte
len termelőeszközzé.

De azt, hogy ezt most -kife
jezve közelállást a jogosan elé
gedetlenkedőkhöz- a Parlament 
nyakába varrja, annak a Parla
mentnek, mely ha gyenge is 
volt ahhoz, hogy átütő ered
ményt éljen el, de a kifogások a 
panaszok az ágazattal kapcsola
tosan állandóan napirenden vol
tak és vannak, azt enyhe szóval 
is felháborítónak tartom.

Természetesen, a parlament 
nevében nem nyilatkozhatom, 
de nyilatkozhatom a 36-os frak
ció, a Történelmi Független Kis
gazdapárt és a magam nevében,

s ebbéli minőségemben nem fo
gadhatom el, hogy az államtit
kár úr a saját, illetve a tárcája té
velygéseit a Parlament nyakába 
varrja.

Tudomásul veszem, ami mára 
kialakult a mezőgazdaságban, 
annak nemcsak terhét, de fele
lősségét is minden kisgazdának 
is hordoznia kell, annak is, aki 
elhagyta a koalíciót, és annak is, 
aki nem hagyta el a koalíciót. 
Hordoznia kell, mert a Kisgaz
dapárt négy év alatt sem tudott 
megszabadulni belső bajaitól, 
nem tudta azt képviselni, amit 
képviselnie kellett volna, így 
szükségszerűen nyomultak az 
általunk be nem töltött térbe más 
nézetek. De tartanunk kell egy 
határvonalat. És azt, hogy a me
zőgazdaságot a fogyasztási cik
kek szintjén kell versenyképessé 
tennünk, azt, hogy a föld, ami a 
mi eszmerendszerünkben egyen
lő a haza fogalmával is, és külön 
kezelendő minden más értéktől, 
termelési eszköztől, egy legyen 
az árucikkek közül, hogy jelen
tős területeken a földtulajdonból 
ki lehessen szorítani az azon és 
abból élőket, legjobb tudomá
som szerint soha, egyetlen kis
gazda sem vallotta. Es ezt, a me
zőgazdaság érdekében, a tisztán
látás érdekében, ha úgy tetszik 
az agrárius szellem érdekében el 
kellett mondanom, azért is, hogy 
fölhívjam a figyelmet a felelős
séget felelős pozícióban vállalni 
kell, nem áthárítani. És ez le
gyen intés a jövőre nézve is.

Köszönöm, hogy meghallgattak.

Dr. Horváth László

FIZETÉS
(megegyezés szerint)

Érdeklődnek az emberek. 
És elsődlegesen nem nálunk. 
Mert minden témát (ha tabu, 
ha nem) mégsem ölelhetünk 
fel). így történhetett, hogy 
megfeledkeztünk arról a jeles 
napról, amikor néhány száza
lékkal megemelték városi 
elöljáróink havi járandósá
gát. Éppen a polgármester 
úrról és az alpolgármesterről 
van szó. A hetvenezres brut
tó jövedelem, amivel díjaz
zák fejenként két ász elöljá
rónkat, nem tartozik az ilyen 
fontos beosztásban díjazottak 
leges-legnagyobbjai közé. 
Aprópénz ez. Ha pedig emel
nek rajta, bizonyára azért te
szik, mert munkájukat nagy 
odaadással, a legjobb tudá
suk szerint végzik. Nos, a 
képviselőtestület úgy döntött, 
hogy minden a legnagyobb 
rendben, ezt megérdemlik. 
Valószínű mielőtt szavazásra 
tették fel kezüket, ebben 
megegyeztek. Nem is lehe
tett másképp. Az is igaz, 
hogy e csekély járandóság 
központilag engedélyezett 
volt. Így ház a lázongóknak 
nem tudunk mit üzenni, mint 
azt, hogy ezt tudomásul kell 
venni. Lesz olyan bizonyára, 
aki ezt az írást amolyan 
piszkálódásnak veszi. Talán 
komoly opuszokban vála
szol rá. Nos, róla csak an
nyit, hogy ő többet keres 
mint a polgármester: És hát 
azért ez se semmi... -etc-

A hétfői állapot szerint... (Fotó Ferincz)



1993. OKTÓBER 6. Halasi Tükör 3. OLDAL

Profi testőrképzés Halason?
Szeptemberben különös fickók hívtak találkozóra a Hotel Ha

las éttermébe. A négytagú társaság leginkább a testalkatával és 
nem különben egy tagbaszakadt néger fiú, Jeff termetével hívta 
fel magára a figyelmet. Éppen egy budapesti tárgyalásról érkez
tek Halasra. Nem mindennapi vállalkozás, amelyről tárgyaltak. 
A SWAT TEAM megbízásából testőrképző iskolákat szeretné
nek beindítani az ország néhány helyén.

A SWAT TEAM-ről annyit 
kell tudni, hogy Németország
ban van a székhelye és a világ 
szinten minden országában 
megtalálhatók emberei. Fő pro
filjuk a profi testőrképzés és a 
frissen végzettek kiajánlása a 
közvetítők részére. Nem tudtam 
mire vélni a meghívást egészen 
addig, amíg fel nem ismertem 
az oktatók egyikét, régi ismerő
sömet, Stefan Marquard urat. 
Így, ezen a néven bizonyára Ha
lason kevesen ismerik. Mielőtt 
elege lett az óhazából és az ak
kor még bűnügynek számító

nek is, amelyik a kiképzések
kel foglalkozik majdan. Vele 
beszélgettem elképzeléseikről:

- Hat esztendeje, hogy hátat 
fordítottál szülővárosodnak és 
azóta nem is találkoztunk. 
Most meg viszontlátunk, mint 
profi testőroktatót Milyen el
képzelésekkel érkeztetek?

- Szeretnénk az országban 
több helyen beindítani a testőr 
szaktanfolyamokat. Budapes
ten létrejött több szerződés. 
Erről még egyelőre nem nyi
latkozhatok. Nos, így jött az 
ötlet hogy miért nem lehetne

Mr. Marquard és Jeff.

disszidálást választotta, Kal
már Istvánnak hívták. A ha
lasról elszármazott profi tes
tőroktató Ausburgban telepe
dett le és némi kallódás után 
jelentkezett a fent említett 
cégnél. A Magyarországi szer
ződéskötéseknél István a tol
mács, de tagja annak a team-

Kiskunhalason is megpróbálni.
- Azt hiszem, itt elsősor

ban a munkanélküliek ér
deklődését keltené fel. De a 
felvételinek bizonyára van
nak kritériumai.

- Hát... egy negyven kilós 
fiú nem éppen a legjobb testő
ralkat, emellett szükségeltetik

legalább egy alapfokú nyelvis
meret is egy idegen nyelvből.

- Ha ezek az adottságok 
megvannak szabad a pálya?

- Igen, az alapfokú tanfo
lyamhoz. Mert a keresett tes
tőröknek minimum a másod
fokú képzést el kell sajátítani. 
A harmadik fázis a profi.

- Elég borsosak a tanfo
lyamköltségek...

- Az itteni viszonyokhoz 
igen, de tudni kell, hogy min
den kiképzőeszköz és a hozzá
valók a teamet terhelik.

- Említetted, hogy egy he
tes a tanfolyam. Ez idő alatt 
el lehet sajátítani az alapfo
kú képzést?

- Mindenképpen, bár tudni 
kell, hogy kőkemény a meló, és 
ezzel kőkemény kiképzés is jár. 
Aki kibírja, lesz belőle testőr.

- Bizonyára ér
dekli az esetleges je
lentkezőket, hogy a 
tanfolyam elvégzé
se után a hazai piac 
mellett, esetleg kap
hatnak-e külhoni 
munkát.

- A második kurzus 
elvégzése után cégünk 
a legjobbakat kiajánlja 
világsztárok impres
szárióinak, vagy nyu
gati üzletembereknek, 
ahol nem filléres a 
gázsi...

- Dolgoztál már 
ilyen teamben?

- Hogyne. Testőr
ködtem politikusok

mellett és néhány világsztár 
közvetlen közelében. Mit mond
jak, igazán fantasztikus meló.

- Mikorra tervezitek a ha
lasi tanfolyamot?

- Ha megfelelő helyet talá
lunk, még az idén meghirdet
jük az első kurzust.

-posztobányi-

SZÍNFALAK MÖGÖTT

Bíztató előkészületek (?)
- Való igaz, hogy a testület 

által jóváhagyott 2 millió fo
rint távolról sem elég a Kis
kunhalasi Kamaraszínház lét
rehozására. Ezt az összeget 
csak az előkészítésre szánták, 
s ez nyilván nem emészti fel 
azt a pénzt. Emellett egy szín
ház beindulásához nem elég 
csak a testület igenje: szüksé
ges a minisztérium engedélye, 
és egyéb feltételek -tájékoz
tatott Hatvani Zoltán, a Ren
dezvény- és Programiroda fő
munkatársa, a Halason terve
zett színházalapítás körül 
nemrég kibontakozott vitával 
kapcsolatban. Mint ismeretes, 
egyes vélemények szerint az 
említett 2 milliós összeg sorsa 
nem tisztázott; emellett az 
sem, hol és hogyan működne a 
kamaraszínház.

- Egyelőre tehát az előké
születek folynak. Tudható-e 
már, hogy mennyibe kerül 
majd a városnak, ha létrejön a 
színház?

- Ezt pillanatnyilag még 
nem tudni. Soltis Lajos éppen 
azon dolgozik most, hogy 
megismerkedjen más, hasonló 
jellegű színházak működésé
vel - ez történt eddig, de az er
re szánt összegből szinte sem
mi nem lett még felhasználva!

- Ha valóban az a terv,

hogy a filmszínház adna ott
hont a kezdeményezésnek, nem 
korlátozná-e a mozi működé
sét?

- Valóban meg kell vizsgál
ni, hogy a két intézmény mű
ködhetne-e együtt. És azt is 
vizsgálják, hogy milyen átala
kítások szükségesek ehhez; 
bár, véleményem szerint a mo
zi megfelelne és kis ráfordítás
sal megoldható lenne.

- Ettől függetlenül a kérdés 
jogos: van-e igény egy önálló 
színházra Halason? Illetve el
bírja-e majd a város a fenn
tartás, a működés költségeit?

- Az biztos, hogy luxus len
ne, ha csak Halasra tervezné 
előadásait a Kamaraszínház. 
Ez a kisváros csupán néhány 
előadás befogadására képes. 
De a terv éppen az, hogy ez a 
társulat látná el a régió többi 
települését, hiszen színházi el
őadásokban komoly hiány van 
a környező területeken. Ez a 
színház -mobil jellegéből faka
dóan- képes erre.

A legutóbbi cikk felvetései
vel kapcsolatban fontos tudni, 
hogy a Soltis Lajos engedé
lyeihez fűződő adminisztratív 
ügyek elintézhetek. Szerintem 
semmiféle szabálytalanság 
nem történt. De azt is el kell 
ismemi, hogy amennyiben a

tervezett színház megvalósul
na, az nyilván az eddiginél 
nagyobb mértékű városi hoz
zájárulást követelne. Csak
hogy a színházak - a település 
mellett - központi támogatás
ban is részesülnek!

-kz-

MDF-látogatás 
Halason

Október 13-án Halasra 
érkezik Dobos Krisztina, 
a Magyar Demokrata Fó
rum nemrég megválasz
tott elnökségi tagja, aki 
korábban a Művelődési 
Minisztérium helyettes ál
lamtitkára volt. Társasá
gában városunkba látogat 
dr. Újfaludi László, a Re
gionális Oktatási Központ 
vezetője is.

A program szerint nyílt 
fórumot tartanak az ér
deklődők, elsősorban a 
pedagógusok számára.

A fórum időpontja ok
tóber 13-a, kezdete 13 
órakor lesz. Helyszíne a 
Közösségek Háza.

A NÉNI ELŐZŐ ESTE MÁR BÚCSÚZKODOTT

A szekrény mentette 
meg a gyermek életét

Egy kétajtós ruhásszekrény 
mentette meg az életét a 4 éves 
kisfiúnak a Nyárfa utcai gázrob
banáskor. Mint már arról korábbi 
számunkban hírt adtunk, szep
tember 27-én, hétfőn, röviddel éj
fél után hatalmas detonáció rázta 
meg a Nyárfa utca 6-8 sz. ikerház 
falait B.Imréné 82 éves egyedül 
élő nyugdíjas a ház egyik felének 
lakója akart életének véget vetni, 
amikor kinyitotta a házban lévő
11,5 kg-os pb. gázpalackot, majd 
néhány perccel később -nem tud
ni miért- villanyt gyújtott és a la
kásban telítődött gáz a szikra ha
tására berobbant.

- Egy nagy durranásra ébred
tem fel -meséli Kádár Balázsné a 
ház másik felének lakója, akinek 
kisfia, Balázs kiságyában a vá
laszfal mellett aludt, amikor be
következett a nagyerejű robbanás. 
A csodával határos módon, a ki
dőlt, megroggyant falat a ruhás
szekrény meg tudta tartani, így a 
gyermekre csupán néhány kisebb 
vakolat darabka hullott rá, így az 
ijedtségen kívül nem esett külö
nösebb baja. Tízhónapos kislá
nya, ő maga és a férje a szomszéd 
szobában aludtak.

- Mire gondolt, amikor a 
szekrény tetejéről leesett üveg
váza csörömpölésére és a deto
náció hangjára felébredt?

- Igazán gondolni sem tudtam 
semmire. Csak azt tudtam, hogy 
a fiam a másik szobában alszik 
és meg kell gyorsan néznem. 
Szerencsére semmi bántódása 
nem esett. Annyit hallottunk, 
hogy a Bartek néni a nevemet 
kiabálja és vizet kér. Mikor vil
lanyt gyújtottam, csak akkor 
láttam, hogy a fal be van szakad
va. Szörnyű látvány volt. Nem 
lehet leírni. A mentők, a rendő
rök és a tűzoltók gyorsan megér-

keztek. Együtt hozták ki a rom
ba dőlt házból az asszonyt.

- A környék lakói azt beszélik, 
hogy a néninek nem ez volt már 
az első öngyilkossági kísérlete.

- Többször próbálkozott már 
gyógyszerrel, de még gázzal so-

a Hivataltól némi készpénz se
gélyre is. Ezer forinttal már most 
is hozzájárulnak majd a fűtési díj
hoz. Meg talán még a szakszerve
zettől számítunk segítségre, mert 
ami miatt ma nagyon fáj a fe
jünk, az az anyagiak

Kádár Balázsné a romok között.

ha sem. Szerintem ő sem úgy
gondolta, hogy a levegőbe röpíti a 
házat. Ez így jött össze. Egyéb
ként már előtte este nagyon bú
csúzkodott Úgy tudom, a rendő
rök találtak egy búcsúlevelet is.

- Hogyan tovább? Sikerült 
másik lakást intézni?

- Egy ismerősünknek köszön
hetően igen. Pozitívan reagált a 
Polgármesteri Hivatal is, ahon
nan kiutaltak a részünkre egy la
kást a Kurucz vitézek terén. A 
bútorok és a holmink egy részét 
már át is vittük. Még számítunk

- Biztosítva volt a ház?
- Igen. A Biztosítóval úgy 

szeretnénk megegyezni, hogy 
készpénzt nem veszünk fel, 
ugyanis az újjáépítési munkála
tokat a Kommunális végzi majd 
és ő nyújtja be a számlát a Biz
tosító felé.

- Várhatóan mikor költözhet
nek vissza az otthonukba?

- Ezt a lakást, amiben most 
lakunk, jövő év június 30-ig 
kaptuk meg, addig csak elké
szül a miénk is.

P.Á.

A fogorvos, az ismerős, 
meg a mama a székben

Városunk egyik közismert 
fogorvosa kopogtatott be hoz
zám. Feljelentették az óvatlan 
fogászt, (bár eme kifejezés, 
mármint a fogász, nagy bar
átom szerint elavult) hogy 
vizsgálat közben meglovasított 
kliensétől nem kevesebb, mint 
ötezer forintot. Miközben a 
jogállamiságról kezdett be
szélni, kikerekedett egy elké
pesztő történet, ami bármelyi
künkkel megtörténhet.

- Tudod, nem is érdekelne a 
dolog, ha éppen nem abban a 
stádiumban volna, hogy elő 
akarnak vezetni - kezdte a dol
gok legelején.

- Mert mit követtél el? 
Annyi érdekeset hall mostan
ság az ember - érdeklődtem.

- Egyik régi nőismerősöm 
felhívott, hogy az anyukájának 
fáj a foga, tudom-e fogadni. 
Igent mondtam és pár percen 
belül nálam voltak taxival. Az 
anyukának beadtam az érzéste
lenítőt, és addig, míg hatott, az 
ismerősömmel beszélgettem a 
nappaliban. Úgy, szemtől 
szembe. Tíz perc elteltével 
visszamentem a rendelőbe, ki
húztam a mama fogát, taxit hív
tam - pénzt nem fogadtam el.

- De ezzel még nincs vége 
a történetnek?

- Nincs egészen. Eltelt pár 
hét, amikor idézést kaptam 
szabálysértési ügyben. Mivel 
aláírás és indokolás sem szere
pelt, nem vettem komolyan. 
Majd érkezett egy másik is. 
Azon már az állott, hogy ha 
nem megyek, elővezetnek...

- Ne is mond tovább. Ko
molyra fordult a dolog és je
lentkeztél a hatóságnál.

- Úgy van. Nos, kiderült, 
hogy a foghúzással kapcsola
tos az ügy. Az ismerősöm je
lentett fel, hogy mialatt ott jár
tak nálam én kiemeltem a zse
béből ötezer forintot.

- Aha értem már. Miköz
ben a mama fogát húztad, 
egyik kezeddel kotorásztál a 
zsebében és találtál egy ötez
rest, amit meglovasítottál. 
Így volt?

- Félreértetted. Nem a ma
mától loptam el az ötezrest, 
hanem a lányától, aki a nap
paliban a fotelben várakozott.

- Végül is ez is érthető. Oda 
ültél mellé, gyengéden átölel
ted a vállát egyik kezeddel, 
miközben a másikkal koto
rásztál a zsebében. De félre a 
viccel komoly a dolog?

- Teljesen... És most ki va
gyok téve egy állati hülye 
tortúrának. Azért jöttem ide

elmondani, mert ezt teljesen 
nonszensznek tartom. Hát lé
tezik ilyen egy jogállamban?

- Elég furcsa helyzet...
- Képzeld el, ezután már ar

ra is kell ügyelnem, hogy ki
vel beszélgetek az utcán, mert 
nem tudom másnap nem tesz- 
e feljelentést, hogy közben el
tűnt valamije.

- Azóta nem is találkoztál 
kedves ismerősöddel?

- Dehogynem. A szembesí
tésnél. És fenntartja a vádat! 
Én meg kínomban röhögök az 
egészen. Ez egy skizofrén al
koholista állítása..

- Amit ráadásul komolyan 
kell venni a törvények értel
mében...

- Pontosan így van. És ezt 
nagyon nevetségesnek tartom. 
Egyáltalán nem az intézkedés 
ellen van kifogásom, hanem az 
idevonatkozó rendelet ellen, 
ami az ilyen bejelentéseket ko
molyan veszi. Arról nem is be
szélve, hogy a városban szélté
ben hosszában azt beszéli, hogy 
mit csináltam vele.

- Talán nem ártana, ha 
vége a vizsgálódásnak, a sze
mélyeket nevesítenénk.

- Rendben, magam részéről 
nincs kifogás... Térjünk vissza rá.

-posztobányi-
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Sav és ecet
Úgy tetszik nekem, téve

dett a nagyszerű előd, a 
költő, ki azzal is beérte, 
hogy annyit mondjon: ne
künk Mohács kell! Én azt 
mondanám inkább: ne
künk semmi nem elég! 
Nem elég a magunk baja, 
az aszály, az értékesítési és 
megélhetési gondok, a sás
katámadás, az ipari üze
mek bezárását követő 
munkanélküliség, nem, 
nem, nem. Mi még meg is 
mérgezzük magunkat Nem 
számít, márkában fizetik.

Védekezni? - na azt sem 
lehet Fizetjük az adót, eb
ből eltartanak különféle 
hivatalokat. Mint a Vám- 
és Pénzügyőrséget például. 
Akik ránéznek a fene sem 
tudja ki által kiállított, ha
misított papírra, aha, ez 
mosópor-alapanyag, jöhet, 
még csak azt sem mondják 
egészen komolyan, határo
zottan, tedd már le az ille
téket Öcsi. Aztán újabb hi
vatalok így gondolják, ha a 
vámosok beengedték, ak
kor baj már nem lehet, 
szaga ugyan van ennek a 
hulladéknak, vagy mi a 
csuda ez, persze, bocsánat, 
alapanyag, tessék csak el
raktározni, itt, itt ponto
san, ahol csak lehet. Szó
ban tetszettek megkötni a 
szerződést, nem érdekes, fi
zetett a bérlő, jut eszembe 
maga is?, igen, akkor ez 
egy korrekt ügy.

Közben lejönnek a né
met környezetvédők, s azt 
állítják, ezt a vegyszert ti
los az országukból kihozni. 
Már csak a puszta logika 
szabályai szerint is arra

kell gondolni, úgy kell en
nek, “tényfennforognia”, - 
hogy elővegyük a hivatalok 
nyelvezetét- a németek 
tudják azt, hogy a vegyszer 
nem mosópor alapanyag, 
nem lehet az semmiképp, 
mert ha a saválló tartályo
kat kikezdte, és szivárog 
azokból, mit nem kezdene 
a finom lenvászonból ké
szült pelenkákkal.

Kis, Kelet - Európába 
száműzött országunk labo
ratóriumai képtelenek ar
ra, hogy megállapítsák, mi 
légyen emez vegyi áru kiis
merhető vegyi képlete. 
Annyi kezdeményezőképes
ségük sincs, hogy megkér
dezzék az anyaországból 
érkezetteket - ha már ők 
úgyis tisztában vannak ve
le- mi a kutya füle szivárog 
és párolog itt.

Mindezek után, úgy gon
dolom nem tűnik sátáninak 
az ötlet, holnaptól újabb 
vállalkozást nyitok. (Értem 
ezt úgy, hogy leélt életem 
során elsősorban vállalkoz
nom kellett a kelet-európai 
létre), behozok majd az or
szágba heti egy táskás for
dulót számolva havonta 
egy mázsa heroint, az első 
szállítmány fele mennyisé
gére felvett előlegből an
nyit juttatok a fuvarlevelet 
kiállító szerv képviselőjé
nek, hogy leikiismeretfur
dalás nélkül írhassa a pa
pírra: a behozott áru nem 
kereskedelmi mennyiségű, 
jól bevizsgált, az éppen so
ros savanyúságok eltevésé
nél ajánlott almaecet.

Czégény József

Segély vagy ajándék?
(Leginkább: semmi...)

Herédiék 
kárpótlási keringője

Egy idős házaspár kárpótlá
si anomáliáiról tudósítottunk 
alig két hónappal ezelőtt. He
rédi Dezsőék évtizedek óta 
Balotaszállás alatti tanyáju
kon élnek teljes békességben, 
míg nem egy napon ott is fel
ütötte fejét a kárpótlás. Ahogy 
a törvény is szólt, szerették 
volna a tanya szomszédságá
ban megvenni kárpótlási ré
szüket, de ezt jó időben az ar
ra illetékesek megakadályoz
ták azzal, hogy más részére 
adták ki az addig legelőnként 
használt területet.

A házaspár közül a feleség 
volt az, aki mindent megmoz
gatott ez ügyben, és mi is cik
keztünk róla. Talán nincs is 
olyan fórum, ahol ne tudná
nak erről a lehetetlen állapot
ról. Herédiék tehenei ugyanis 
nem legelgetnek a régi meg
szokott területen, mert kárpót
lási eljárás ide, vagy oda, még 
a TÖRVÉNYES kiosztás előtt 
a szomszéd egyszerűen elza
varta az idős házaspárt a lege
lő közeléből is. Most éppen 
ott tartanak, hogy két kilomé
terrel odébb legeltetik állatai
kat. Mint említettem, Herédi 
néni több fórumot is megjárt 
ez ügyben, míg nem valame
lyik kárpótlási részleg meg-

szánta őket és a terület kár
pótlási eljárását felfüggesztet
ték.

Így elképzelhető, hogy 
mégis lesz ennek a kárpótlási 
keringőnek happy and-je. 
Mert az mégiscsak furcsa len
ne, ha a tanyasi idős emberek
nek kellene alkalmazkodni a 
községben lakókhoz, akik 
most úgy tesznek, mintha 
nem vennének tudomást azok
ról, akik már jóideje mellőzni 
kényszerülnek a belterület adta 
jobb lehetőségeket. Kíváncsi
an várjuk hát, vajon mikor 
tesznek pontot a Herédi- féle 
balotaszállási kárpótlási ügyre. 
Annál is inkább, mert bizo
nyos vagyok benne, hogy a 
másik fél sem tétlenkedett ez 
idő alatt. Mint ahogy látható 
is, körülkerítette azt a területet, 
melyre még nem bólintottak 
véglegesen a kárpótlási szak
emberek. Mint annyi másban, 
kezdenek a kárpótlásban is 
csalódni az emberek. Csak ne
hogy az legyen, hogy mire 
felébrednek, már újra azok ül
nek a földeken, akik pár évvel 
ezelőtt megszabták a helyes 
irányt. Mert akkor nincs más 
hátra, mint előre... Mindenki a 
maga feje után.

-nyil-

Talán kissé furcsának tűnik 
majd, hogy ebben a cikkben a 
nyilatkozók név nélkül szere
pelnek. Talán még furcsább
nak tűnik az, ha elmondom, 
miért. Hadd idézzek ehhez né
hány, csak a sértettek által el
mesélt, leellenőrizhetetlen, s 
épp ezért be nem bizonyítható 
mondatot. (Már ha úgy fogjuk 
fel, hogy az ódzkodás és fél
elem nem számít bizonyító té
nyezőnek.)

írott kérvény a gyámügyre, 
háromgyermekes család
anyától, hogy az öt főnek ki
járó létminimumra egészítsék 
ki, segély gyanánt a jövedel
müket. A beadvány sorsa iránt 
érdeklődő anyát a hivatalnok 
ezzel a mondattal fogadta: 
“Nincs pénzünk. És ha ezt a 
beadványt azonnal nem vonja 
vissza, azt is elintézem, hogy a 
gyereke ingyenes étkeztetése 
megszűnjék.”

Egyedülálló anyuka meséli, 
aki négy gyermeket nevel. 
“Három évig kaptam nevelési 
segélyt. Ezerháromszáz forin
tot gyerekenként. Mikor segé
lyért fordultam a gyámügye
sekhez, azt mondták: nem ér
tik, miért nem vettem ezen a 
pénzen már bútorokat?”

Két gyereket nevelő anyá
val történt az alábbi eset. Szin
tén segélyért folyamodott, a 
családsegítőnél, tudomására 
hozták, pénzt nem, legfeljebb 
egy darab szalonnát adhatnak. 
(Nem adták azt sem oda). A

szociális osztály pedig azzal 
vigasztalta, örüljön, hogy leg
alább háza van. Ne követelő
dzék.

Nagyon elkeseredettek ezek 
az asszonyok. Mind azt mond
ták, ismernek hasonló helyze
tűeket. Reményteleneket. A 
három gyermekestől, kit elő
ször említettem, megtudom, 
hogy férje reménytelenül ku
tat a városban munka után. 
Összes havi jövedelmük har
mincnégyezer forint. Három
havonként egyszer kap kétezer 
forint értékű vásárlási jegyet, 
melyet a polgármesteri hivatal 
kezelésében levő élelmi
szerboltban levásárolhat. Ahol 
a választék igen szűkös, az 
árak, nos, hát azok sem kifeje
zetten szociálisan kialakítot
tak.

Míg beszélgetünk, a szom
szédasszony is átjön, szintén 
egyedülálló, most várja a má
sodik gyerekét. Havi jövedel
me 7.500 forint, ennyi táp
pénz jár neki. Hasztalan próbál 
segélyhez jutni, a Hivatalban 
valami olyasmit mondtak neki, 
dobta volna el inkább magától, 
ne vállalta volna a gyerekeket.

A négy gyermekes asszony 
havi jövedelme 24.100 forint. 
Komoly hátraléka van a la
kásfenntartás költségeiben. 
Azt mondja, nem is tud majd 
fizetni. Főleg úgy nem, hogy 
beiskolázási segélyt sem ka
pott.

S akivel még beszéltem, a

kétgyermekes, szintén egye
dülálló anya ugyanígy tele 
van panasszal. Három évvel 
ezelőtt, egy tüdőembólia után 
százalékolták le. Nyugdíja hat
ezer-kettőszáz, a családi pót
lék háromezer-kettőszáz fo
rint. Mert két gyereke közül az 
egyik a volt férje első házas
ságából származik, aki után 
nem igényelhet családi pótlé
kot.

Nem akarom túlzottan 
hosszúra, s főleg nem túlzot
tan érzelmesre elnyújtani, ki
színezni a beszélgetéseket. 
Még igen sok hasonló helyze
tű emberrel beszélhettem vol
na - a szükség teremtette 
kényszer, vagy a kölcsönös se
gítség és egymásra ismerés 
kényszere volt a meghatáro
zó, ki tudná megmondani-, 
mert ezek a hasonló állapoto
kat elviselni kényszerülő csa
ládok tudnak egymásról. Segí
tenek egymásnak. Kicsiny, 
kényszerű lehetőségeik sze
rint. S akik igazán segíthetné
nek, akiknek hivatali köteles
ségük lenne, hogy ezt tegyék, 
hallgatnak. Az érintettek sza
vai szerint úgy érzem, elhall
gatnak. De ne engedtessék 
meg nekem, hogy alapvető hi
bába essek. A következő 
számban természetesen -a má
sik fél is hallgattassék meg el
ve alapján- közre szeretném 
adni a hivatalok hivatalos vé
leményét is.

Czégény József

A Véradó Mozgalom kriti
kus helyzetére való tekintettel 
kérem minden olyan véradó 
társamat, aki legalább 10-szer 
adott vért, hogy levélben je
lentkezzen nálam. Mi, akik 
ténylegesen vérünket adjuk 
térítésmentesen rászoruló em
bertársaink életének megmen
téséhez, megalakítjuk a Vér 
Adók Szövetségét. (VASZ)

Felhívás!
Tagsági díj nincs! Tagunk le
het mindenki, aki legalább 10- 
szer adott már térítésmentesen 
vért és adatait (Név, szül.év, 
hó, nap, lakcím, véradások 
száma) levélben közli! Célki
tűzéseinket, programunkat a

sajtó útján nyilvánosságra 
hozzuk.

Mi mindig életet mentünk! 
Bízunk Istenben és reményke
dünk embertársaink hasonló 
jóindulatában! Jó egészséget 
kívánunk mindannyiótoknak.

a Szervező Bizottság nevében: 
id. Onódi János 

Kiskunhalas, Állomás u. 1. II/9.

Fájdalommentes epekő eltávolítás
Pontosan egy esztendeje ke

rült Szegedről a halasi kórház 
sebészeti osztályának élére 
dr.Nagy András. Az előd távo
zásának viharairól a sajtó is 
beszámolt. Most csend van, 
megfelelő légkör, s olyan di
cséretes csapatmunka, amit so
kan nem is ismernek, ezért, 
amikor hallottam róla, azon
nal időpontot kértem az osz
tályvezető főorvostól, mert 
széles olvasói érdeklődésre 
tarthat számot a Halason most 
már szinte rutinszerűen vég
zendő laporaszkópos epekő el
távolítási műtét.

- Hogyan indult ez az új 
kezdeményezés? - kezdtem a 
beszélgetést.

- Szorgalmaztuk, hogy az 
intézmény vásároljon egy lap
oraszkópos készüléket. A ve
zetést dicséri, hogy ebben a 
pénzszűke világban is előte
remtették rá a több, mint 6 
millió forintot. Maga a készü
lék amerikai gyártmány, s vi
lágszínvonalú. Már az év ele
jén megvettük, így nem volt 
akadálya, hogy elkezdjünk ve
le dolgozni. Szorongással teli 
élmény volt az első műtéteket 
elvégezni, de bátran állítom, 
mára csaknem rutinszerű be
avatkozássá vált.

- Kérem, mondja el ennek a 
műtéti módnak a lényegét.

- Ezzel a készülékkel az 
epeköves beteg hasát ne kell 
felvágni, hanem négy apró 
lyukat ejtünk a hasfalon, s a 
bevezetett készülékkel moni
toron követhetjük a műtétet, 
melynek során az epekövet a 
hólyaggal együtt eltávolítjuk. 
A beavatkozás fájdalommen
tesebb, rövidebb a gyógyulási 
ideje. Az így operált beteg 3-4 
nap múlva haza mehet. A kór
ház is jelentős költségeket ta
karít meg ezzel, de legalább 
ennyire jól jár a beteg is.

- Úgy tudom, másutt is kí
sérleteztek hasonló módszer
rel, ám ennek voltak negatív 
visszhangjai is...

- Igen, valóban. Azonban 
amíg a másik módszereknél 
csak az epekövet roncsolták 
szét, s az epehólyag megma
radt, így megmaradt a hajlam 
is az újabb kőképződésre.

Az általunk alkalmazott 
módszert a Honvéd kórházon 
kívül nem csinálták a megyé
ben máshol.

- Hány ilyen epekő műtétet 
végeztek eddig?

- Most vagyunk túl a száz
huszonkettediken. A műtét 
után halálozás, komolyabb 
szövődmény nem volt, két al
kalommal kellett később mű
téti beavatkozással élnünk. Az 
is az igazsághoz tartozik, hogy

a negyvenedik műtét óta sem
milyen probléma nem volt. 
Akadt legutóbb olyan peda
gógus beteg, aki az alkotmány 
ünnepe után bejött, megcsinál
tuk az epekő eltávolítást, s a 
tanévnyitón már dolgozott, s 
dolgozik azóta is.

- Mennyire ismerik Halason 
az emberek ezt a műtéti mód
szert?

- Meggyőződésem, hogy 
szinte alig. Amikor egy-egy 
beteg itt bent megtudja, dühö
sen mondja: ha ezt tudom, 
nem járok hónapokig Szeged
re, Budapestre.

- Tényleg, ha valaki ilyen 
panaszokkal jelentkezik, mi
korra tudják fogadni?

- Aki ilyen epekőműtétre je
lentkezik nálunk, egy hét múl
va elő tudjuk jegyezni a mű
tétre. Különösebb előkészüle
tet nem igényel. Azt azért 
nem árt tudni, hogy erős gyul
ladással, nagyobb felhasi mű
téttel vagy súlyos szívbetegek 
esetén konzílium dönt, hogy 
az adott esetben alkalmazha
tó-e ez a műtéti módszer.

- Ki végzi ezeket a beavat
kozásokat?

- Az osztály orvosai. Kol
lektív munka, legkevesebb 3 
orvos együttes ott léte szüksé
ges egy műtétnél.

Horváth Róbert

DÖNTÉS
a piaccsarnok 

ügyében
Hosszú vita előzte meg a 

testületi ülésen ezt a dön
téshozatalt.

Nagy Péter képviselő 
felszólalásában elmondta, 
hogy ő nem azért tartja ir
reálisan alacsonynak a re
konstrukciós költségeket, 
mert személyes érdeke fű
ződne hozzá, (nem akarja 
megvásárolni a piaccsarno
kot,) hanem azért, mert bi
zonytalan a hitelből finan
szírozott befektetés megté
rülése, sőt valószínűtlen 
hosszú távon is nyereség 
elérése.

Dr.Nagy Lajos képviselő 
személyeskedést vélt a vita 
mögött. Hangsúlyozta, nem 
tudja elfogadni azt, hogy 
miért kell egy új piaccsar
nokot, ilyen nehéz körül
mények között kialakítani. 
Erre nincs igény a város
ban. Most az állapotfenn
tartásra kell koncentrálni 
kevesebb költséggel. Ko
vács József Településszol
gáltató Vállalat Igazgatója 
felszólalásában elmondta, 
hogy nagyon régóta húzó
dik a piaccsarnok felújítá
sa. Ezt az önkormányzat
nak kellene megoldani a 
saját vállalatai segítségével. 
Juhász Sándor képviselő 
amellett érvelt, hogy ki kel
lene adni vállalkozónak, 
mert a befektetés megtérü
lése kétséges.

Bartek Sándor képviselő 
állagmegóvást, vagy rész
leges felújítást javasolt. Az 
önkormányzati birtokban 
tartás mellett érvelt. Szerin
te ötvözni kellene Dr.Nagy 
Lajos és Kovács József ja
vaslatát.

Tóth Zoltán polgármes
ter amellett érvelt, hogy az 
önkormányzat saját beru
házásban valósítsa meg a 
piaccsarnok rekonstrukció
ját. Legyen új piac, de ne 
az önkormányzat rizikójá
ra, mondotta Juhász Sán
dor képviselő.

A kiélezett vitát Kumin
ka István Városi Főépítés 
szakította meg. A piaccsar
noki körülmények balkáni
ak és fel kellene ismerni 
azt, hogy leromlott, elha
nyagolt -ismertette. A fej
lesztés szükségessége vi
tathatatlan, hogy milyen 
formában történjen a felújí
tás az a Vagyongazdálko
dási Osztály kompetenciá
ja. A költségeket illetően, 
30-40 millió Ft. között van 
a realitás.

A megvalósítás módjá
ról a Képviselőtestületnek 
kell dönteni, hangsúlyozta. 
Ezek után döntött a testü
let, melynek értelmében 
szükségesnek tartotta a re
konstrukciót 16 képviselő, 
2 tartózkodott. Abban a 
kérdésben, hogy az önkor
mányzat finanszírozza a 
beruházást, vagy vállalko
zónak kiadják, kevésnek 
bizonyult a 12 igen szava
zat, mert a minősített több
séget nem érte el. Így be
fektetési pályázatot kell ki
írni a piaccsarnok felújítá
sára.

Korom István
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Diószegi Balázs rovata

Az ecset
Sokat vitatkoznak. Írnak ös

sze-vissza. Ki a művész? Ki a 
festő? Ki nem az? Rudnay Gyu
la, egyik legnagyobb festőnk, az 
alábbiakat mondta: “Aki ecsetet 
vesz a kezébe és fest, festő. Va
lami jót akar. Szellemi élveze
tet. Olyan ez, mint a tokaji bor, 
finom. Nem mindegy viszont 
hogy mennyi van belőle. Lehet 1 
deci. Lehet fél liter. De ha egy 
hordóval van belőle, többet ér, 
mintha csak egy liter. Ezzel 
egyet is értek. A bor is csak úgy 
jó, ha egyéni ízre van. Különbö-

ző ízű borokban lehet választani. 
Ugyanez van a művészetben is. 
A művészet egy, csak a forma 
változik. A műértést tanulni 
kell. A hozzá nem értő szavai 
nem hitelesek. Van aki Mun
kácsyt szereti, van aki Csont
váryt. A zenében sokan Beetho
vent szereti, vannak akik Bartó
kért lelkesednek. Ha valaki a ri
gó- füttyöt utánozza még nem 
rigó. Művészek, ahogyan a bo
rok is átalakulnak. A must édes. 
Midenkinek ízlik. A hozzáértő 
tudja, ha bor lesz belőle, más 
lesz az íze. Ilyen a festészet is. 
A naturalistákat szeretik (a hoz
zá nem értők) mert olyan a fest-

mény, mint a fénykép, (rigó
fütty utánzás) A nagy festők át
mennek a történelem alatt kiala
kult stílusokon. Ha új hangot ta
lálnak, elérik céljukat. Ha nem 
találják meg egyéniségüket, fes
tők maradnak. Jó festők. De 
nem művészek. Egyik nagy mű
vészt egyszer megkérdezték: 
Mester, mit szól a Műcsarnok
ban megnyílt tárlathoz? Nagyon 
sok jó festőt láttam, de művészt 
nem. így van az irodalomban is, 
a szobrászatban, a zenében, a 
költészetben, még a viselkedés
ben is. Még nem hagytam el a 
bolygónk, de egyik nap, már 
úton voltam

POSTALÁDÁNKBÓL

Tisztelt Szerkesztőség!
A “Választhatok: öngyilkos, 

vagy munkanélküli legyek” cím 
alatt, G.M. monogrammal a Ha
lasi Tükör 1993. szeptember 15-i 
számában megjelent cikkük 
több okból is válaszra készteti 
Bankunkat

Elsősorban a készfizető ke
zességvállalás lényegét szeret
nénk ismertetni okulásul azok 
számára, akik már ilyen kötele
zettséget vállaltak és “pórul jár
tak”, tanulságul azok számára, 
akik előtte állnak.

A Polgári Törvénykönyv 
(Ptk.) 272-276. szakaszai szabá
lyozzák a kezesség és a készfi
zetői kezesség intézményét En
nek lényege, hogy a kezesség 
úgynevezett személyi biztosíték. 
A kezességi szerződés a kezes 
kötelezettség vállalását tartal
mazza arra vonatkozóan, hogy 
amennyiben a kötelezett (adós) 
nem fizet, maga fog helyette a 
Banknak teljesíteni. Bankunk a 
többi bankhoz hasonlóan nem 
egyszerű, hanem készfizető ke
zességvállalását kívánja meg. 
Lényeges különbség, hogy a 
készfizető kezes nem követelhe
ti, hogy a Bank először az adó
son hajtsa be a tartozást.

Hasznos dolog lenne, ha a 
készfizető kezesek ezen kötele
zettségvállalás lényegével és kö
vetkezményeivel már a szerző
dés aláírása előtt számolnának. 
Sajnos az esetek többségében a 
szerződés aláírása előtt nem 
gondolják át a vállalás következ
ményeit, amikor azután baj van 
a kölcsön visszafizetésével, leg
inkább azt várják el a Banktól, 
hogy a behajtásnál vegye figye
lembe családi és szociális kö-

rülményeit és azt, hogy jóhisze
műségüket kihasználva az adós 
becsapta őket A tényleges hely
zet ezzel szemben az, hogy a 
Bank épp a kötelezettségválla
lásra tekintettel döntött a hitel
nyújtás mellett, mert ezzel a fel
tétellel tartotta biztonságosnak.

A bankok működését a Pénz
intézeti Törvényen túl egy sor 
jogszabály határolja be és teszi 
kötelezővé a kintlévőségek be
hajtását. Szociális körülmények
re tekintettel nem mellőzheti a 
kölcsönök beszedését.

Ha a fentiekről a cikkben em
lített panaszos időben tájékozó
dik és átgondolja a készfizető 
kezességvállalást, felméri saját 
anyagi lehetőségeit, nem hang
zott volna el annyi sérelem a 
szerkesztőségükben.

A panaszos által közölt té
nyek több esetben a birtokunk
ban levő iratokkal ellentétesek, 
Így pl. a kölcsönszerződésen 
nincs áthúzás, az aláírások jól 
látszanak, mindkét kezes kötele
zettségvállalása érvényes.

1991 januárjában mindhárom 
kötelezett ellen kibocsátottuk a 
letiltásokat, melyek sajnos nem 
vezettek eredményre. A pana
szos munkabérét takarékszövet
kezeti és OTP letiltás is terhelte.

A munkabér levonással kap
csolatos sérelemre megjegyez
zük, hogy a munkáltató helye
sen jár el, ha a hozzá 1992 júni
us 30-a előtt beérkezett letiltáso
kat teljesíti, hiszen az Alkot
mánybírósági határozat a letil
tásra vonatkozó jogszabályt 
1992 július 1-jei hatállyal sem
misítette meg. A megsemmisí
tésnek nem lehet és nincs is

visszamenőleges hatálya.
Összegezve, Bankunk a ren

delkezésére álló eszközök birto
kában azt tette, amit a jól fizető 
ügyfeleink és betéteseink érde
kében tennie kellett.

Végül nem hagyhatjuk szó 
nélkül az újságcikkben közzétett 
“kéz kezet mos” grafikai ábrá
zolást sem, ami megítélésünk 
szerint mélyen alul marad a Ha
lasi Tükör megszokott színvona
lától. A grafikát Bankunkkal 
szembeni hitelrontásnak tekint
jük. Lapuk szeptember 22-i szá
mában ugyan, ettől való elhatá
rolásként is értékelhető keretes 
írás jelent meg, de a grafika által 
félreérthetetlenül sugalmazott 
vád miatt nem kértek elnézést 
Kollégáinktól és Bankunktól, 
amit elvártunk volna.

A magunk részéről az ügyet 
lezártnak tekintjük, bízunk a jö
vőbeni korrekt együttműködés
ben az olvasók pontos és hiteles 
tájékoztatása érdekében.

Tisztelettel Antalfalviné 
dr.Tóth Hajnalka OTP Megyei 
Igazgatóság vezető jogtanácso
sa

dr. Kishontiné 
Orbán Zsuzsanna 

Kiskunhalasi OTP Fiók 
igazgatója

Tisztelt 
OTP dolgozók!

Ha Önök valóban a fent 
említettek szerint értékelték 
sorainkat és a mellékelt grafi
kát, megkövetjük Önöket.

A szerk.

”A szív törékeny, elfogy az erő, 
De a Szereteten nem fog az Idő’

Buda Zsuzsanna (reflektá
lás) a Halasi Tükörben 1993. 
szeptember 29-én megjelent 
gratulációval kapcsolatban!

Szedési hiba: a második 
sorban: nem “verseny”, ha
nem versek! (A “mit jelen
tett Önnek...?” - kérdésre) 
válasz: A rímfaragás nem 
kenyerem, de a versírást, 
melyet gyermekkorom óta 
magaménak vallok, Istentől 
kapott tehetségnek tartom, s 
szüntelenül bennem munkál 
és erőd ad életem folyamán.

Vállalom, hogy amatőr 
vagyok: “az amatőr írónak 
vagy költőnek nem kenyér
kereső foglalkozása, vagy hi
vatása az irodalom művelé
se, még csak mellékfoglal
kozása sem. Viszont irodal
mi rangon alulit sem akar 
alkotni, nem alacsony szín-

vonalú vers, - vagy prózaíró 
akar lenni, s az amatőrség 
ilyen pejoratív kicsengésű 
alkalmazása sérelmes szá
mára” (Kristály c. folyóirat)

Legközelebb: október hó
nap 27-én (szerdán) délután 
4 órakor találkozunk a 
Könyvtárban (Kiskunhalas 
Szövetség tér). Korhatár 
nélkül, világi és vallási néze
tektől függetlenül mindenkit 
szeretettel várunk. Irodalmi 
(vers, próza), képzőművé
szeti vagy más művészeti 
ágban érdeklődőket.

Az AKISZ Amatőr Köl
tők és Írók Szövetsége (Bu
dapest) SZPONZORT (üz
lettársakat) keres. Bővebbet 
ezzel kapcsolatban a Halasi 
Tükör Szerkesztőségében.

Buda Zsuzsanna

Tisztelt Cím!
Olvasom PÉEL, Vangel és 

dr. Gszelmann urak sorait, s elgon
dolkodom:

Vajon mi a dolga a tanítónak, a 
tanárnak? Mi lenne más a hivatástu
datának, képességeinek megfelelő ta
nítói-oktatási-nevelőmunkán kívül? 
De arra is kényszerül, hogy támadá
sokat, intrikákat stb. visszaverje.

Miért? Hiszen a tanítók, a tanárok 
legtöbbje hivatástudatból, becsü
letesen, tisztességesen végzi áldoza
tos munkáját.

Sajnos, a mendemondák keringe
nek városok, s faluk szerte a bizo
nyítványok megszerzésével és kiadá
sával kapcsolatosan.

Miért? Mert egy-két pedagóguska 
elvtelenségével hitelt is adott ennek! 
Remélem, hogy ezek a pedagógus
kák majd csak eltűnnek az iskolák 
színpadjairól, s újra tanító lehet a ta
nító! Újra tanár lehet a tanár, mind
annyiunk örömére.

Tisztelettel Péter Gabriella 
Zsana Ady E. u. 5.

Észak-bácskai panoráma
(Kiküldött tudósítónk jelenti)

Két téma foglalkoztatta 
az elmúlt napokban Észak- 
Bácska lakosságát: megkez
dődött a szavatolt fejada
gok kiosztása és megszüle
tett a határozat a dinár át
értékeléséről 6 nullát töröl
nek a bankjegyekről, azaz 
egy millió dinárból lesz egy 
ú j (legújabb) dinár.

Ezzel a denominációval a 
dinár minden bizonnyal 
csúcsot dönt: a (háború 
utáni) negyedik értékválto
zás után egy 1965-ös dinár
1.000.000.000.000 mai dinár 
értékének felel meg. De a 
Jugoszláv Nemzeti Bank 
még egy világcsúcs megdön
tésére készül; a pedáns sta
tisztikusok kiszámították, 
hogy a világtörténelem leg
nagyobb arányú pénzrom
lása az 1923. évi németor
szági volt, amikor 1 USA- 
dollár 4 milliárd márkát 
ért. A szabadkai valutaüzé
rek múlt vasárnap már 3,6 
milliárd dinárt kértek (és 
kaptak is) 1 USA-dollárért, 
és tekintettel az infláció üte
mére, reális a világcsúcs 
megdöntésének reménye.

A pénzcserét két hónap 
alatt kell végrehajtani. A 
rossznyelvek szerint azért 
szabtak ilyen rövid határi
dőt, mert egyébként a mos
tani pénzcsere egybefolyna 
a következővel; az előrejel
zés szerint az infláció Kis
jugoszláviában az év végéig 
eléri az egy billió

(1.000.000.000) százalékot. 
És ez is rekord ám a javá
ból!

Ami mindezzel kapcso
latban lapunk olvasóit is ér
dekelheti: ne is kíséreljék 
meg kiismerni magukat az 
új és régi (Régebbi, legré
gebbi) dinárbankjegyek 
zűrzavarában, mert csak 
veszíthetnek rajta. Külön
ben is: miért váltanák fo
rintjukat (márkijukat, dol
lárjukat...) dinárra, amikor 
- ha hivatalosan nem is, de 
gyakorlatilag annál inkább - 
a márka, a forint általánosan 
elfogadott és használt fizető
eszköz a határon túl is?

Világcsúcsot sejtet a fej
adag is. A rendelet szerint 
minden jugoszláv polgár 
6,25 kg lisztre, 0,50 kg cu
korra, 0,25 kg sóra, 0,75 li
ter étolajra és 0,50 kg mosó
szappanra vagy mosóporra 
jogosult havonta. Ez nem
csak annál kevesebb, amit 
Ceausescuék írtak elő a r o
mán állampolgárok számá
ra, hanem még a háború 
utáni jugoszláviai fejadagot 
sem éri el. Pedig arról an
nak idején azt tartották, 
hogy éhenhalásra sok, de 
megélni nem lehet belőle. 
És akkor hol van még a 
hús, a hentesáru, a tej, a ru
ha, a cipő, a tüzelő?...

Apropó tüzelő! A kor
mány annak lehetőségét is la
tolgatja, hogy szén-fejadagot 
is adjon. Sokak szerint ez az

egyetlen esély arra, hogy az 
alultáplált kisnyugdíjasok 
és kiskeresetű dolgozók tí
zezrei túléljék a telet. Mert - 
az adat egy nyugdíjas peda
gógusházaspártól szárma
zik - 24 havi átlagos nyugdí
jat kell (ene) kifizetni 3 ton
na jobb minőségű lignitért. 
Azt is márkában!

Ha igaz az, hogy egy 
rendszer leghitelesebb tü
körképe a politikai vicc (és 
miért ne volna igaz?), hadd 
Illusztráljuk a jugoszláviai 
helyzetet eggyel a legfris
sebb belgrádi viccek közül:

Láló (a bánáti parasztot 
megtestesítő viccfigura) ne
kiül reggelizni a szerb kép
viselőház előtt: tarisznyájá
ból egy marék szénát vesz 
elő, és sztoikus nyugalom
mal eddegél.

Arra megy seselj csetnik- 
vajda és rászól:

- Mit szégyenítesz itt ben
nünket! Itt van tíz márka, 
eredj és vegyél magadnak 
valami emberi eledelt!

Láló elteszi a pénzt, de 
ott marad és tovább rágja a 
szénát. A jelenet megismét
lődik Vuk Draskovics ellen
zéki pártvezérrel, végül 
megérkezik Szlobodan Mi
losevics, és ráförmed:

- Hát van neked eszed? 
Szénát eszel, amikor még 
friss füvet legelhetnél: Arra 
nem gondolsz, hogy mit 
fogsz zabáin! a télen?!...

Doc

Egy halasi Kanadában
Munkásmozgalom, meg valami más...

Az újkanadás még mindent 
elhisz, s főleg ha nem bírja a 
nyelvet, sok mindenre rá lehet 
beszélni.

A kommunizmus végső sza
kaszáig én is a többséghez tar
toztam, csak a bukás nyilván
való jeleire érlelődött meg ben
nem, hogy a vezetők szavai, a 
bevett társadalmi szokások be
tartása helyett, sokszor a saját 
gondolatok megvalósítása a ki
fizetődőbb. Kanadába érkezé
semkor, pontosabban az első 
hónapokban elfelejtettem ezt a 
tanulságot; többet között azt is 
elhittem, itt úgy kell dolgozni, 
s úgy is dolgozik mindenki, 
mintha Alexej Sztahanov kö
vetője lenne. Magatartásom
mal megleptem szűkebb csalá
domat is, s bevallom néha 
még büszke is voltam. Éltem a 
balgák boldog, de nagyon fá
radtságos életét. Mígnem egy
szer egy óriási rönkház építésé
hez kerültem. Rajtam kívül 
mindenki bennszülött kanadai 
volt. Kezdetben a többiektől 
elszigetelten, nagyon zajos gé
pekkel dolgoztam. Vigyáztam 
nehogy szó érje a ház elejét, ne 
vádoljon senki, hogy nem dol
gozok meg a pénzemért, tisz
tességesen, percre végigküz
döttem a munkaidőt. Persze

tudtam a zajok megszűntéből 
rögtön kiderül, nálam akado
zik a termelés.

A munka azonban nem kö
tötte le a teljes szellemi kapa
citásomat, elkezdtem gondol
kodni: milyen szomorú is 
ezeknek a fiataloknak az éle
te, hisz lazsálás nélkül, teljes 
erőbedobással kell keresni a 
kenyerüket. Milyen más volt 
otthon, vidámak voltunk, nem 
zavart senkit, hogy a hivatalos 
munkaidőből csak két vagy 
három órát töltöttünk haszno
san a gyárakban, hivatalokban. 
Ez nem mehet így, segítenem 
kell rajtuk, elhatároztam meg
tanítom Őket néhány fortélyra, 
ami kellemesebbé teszi a ke
serves órákat.

Először is apró műszaki hi
bát okozva gépemen, beosztot
tam magam közéjük, s kez
dődhetett a nevelőmunka. 
Megtanulták milyen fontos a 
munkatársak közti jó kapcso
lat, amit hosszú beszélgetések 
alatt lehet kialakítani, megis
merkedtek a szolidaritás fogal
mával; ne vegyük el a mások 
kenyerét, ha valamit hárm an  
is fel tudunk emelni, ne kezd
jen ahhoz csak egy. Egész
ségvédelem; az építőmunkás 
közelében mindig ott legyen a

védőital, a sör. Balesetmegelő
zés; minden egyes kala
pácsütést meg kell tervezni, s 
erős koncentrációt kifejtve 
végrehajtani csak. Nagyon fo
gékonyak voltak az új eszmék 
iránt, pár nap múlva azt is 
megtanulták, hogyan kell fi
gyelőláncot szervezni a főnök 
távolléte alatt, az árnyékban 
pihengetek védelmében. Egy 
héten belül mindent tudtak a 
fiúk, sőt mikor közelkerültünk 
eléggé egymáshoz, beavattak 
a szögbelövő patronok töme
ges felrobbantásába, s az 
ebédszüneti marijuana szívás 
kultuszába is. Ekkor vált az 
ügy gyanússá, kezdett szét
foszlani nevelői büszkeségem. 
Bevallották, maguk közt csak 
Őrült Bennek hívtak munkalá
zam miatt, s direkt azért kap
tam elkülönítve önálló mun
kát, nehogy rájuk kény
szerítsem a szokatlan tempót. 
Tartottak attól is, mint idegen, 
esetleg bemártom őket a tulaj
donosnál. Igazán örültek mi
kor kiderült, gyanújuk alapta
lan volt, be tudok illeszkedni 
közéjük, igazi brigádmozgal
mi ember vagyok én is.

Szívesen emlékszünk azok
ra, kiktől jó volt tanulni.

B.L.Fodor
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HOROSZKÓP

KOS — Fogadja meg idő
sebb, tapasztaltabb ismerősei ta
nácsát, ne menjen önfejűen a 
falnak. Ne keressen új partnert 
addig, amíg nem rendeződik 
anyagi helyzete. Válasszon 
olyan munkahelyet, ahol lakást 
is kap és próbáljon spórolni, 
mert meg kell teremteni a csa
ládalapításhoz az alapokat. Most 
igen kilátástalannak látszik, 
hogy hogyan tovább.

BIKA — A meggondolatlan
sága továbbra is sok keserűséget 
okoz egy-két közeli ismerősé
gen. Megszokott életét nehezen 
adja fel. Ahhoz, hogy megvál
tozzon, igen nagy akaraterő kell. 
Ön képes rá, csak kell hozzá 
még egy kis idő, hogy ráébred
jen a tévedéseire. Talán az elkö
vetkező hónapokban megtalálja 
önmagát és rendeződnek dolgai.

IKREK — Partnere csodála
tos teremtés, használja ki min
den vele töltött perceit. Kevés 
ember mondhatja el magáról, 
hogy ennyire szeretik. Munka
helyi problémái lassan megol
dódnak és Ön egyre bátrabb 
lesz. Meglátja, egyre jobban ér
zi a szerencse közelségét. Nem 
árt ha ezen a héten lottózik és 
kis számokkal játszik. Szerencse 
számai: 6, 15,31,37,41.

RÁK — Önsajnálatával úgy 
el van foglalva, hogy nem veszi 
észre a mások problémáját. 
Partnere is hiába osztaná meg 
Önnel gondjait, nem talál meg
értésre. Ha sokáig így folytatja 
egyedül marad. Munkája még 
most leköti és teljesen kielégíti, 
de nem sok idő kell hozzá, hogy 
a siker ellenére is üresnek érezze 
az életét.

OROSZLÁN — Egészségi 
állapota nincs rendben, fo
gyasszon gyógyteákat és rendez
ze magánéletét. Nincs komo
lyabb betegsége, inkább lelki 
problémák okoznak gondokat. 
Ne hanyagolja el munkáját, mert 
manapság nehéz jó munkahe
lyet találni. Próbáljon többet pi
henni, a sok éjszakázás is kikez
di amúgy is zilált idegrendsze
rét.

SZŰZ — Továbbra sem tud 
megállapodni egy helyen, sem 
egy partnernél. A változatosság 
izgatja legjobban, nem törődve 
az ezzel járó veszélyekkel. Pró
báljon egy kis állatot venni, fő
leg a kutyusok hűsége példaér
tékű. Meglátja mennyi örömöt 
•tud szerezni egy pici állat szere
tete, ragaszkodása, és szemrehá
nyást sem tesz "hűtlenség" ese
tén.

MÉRLEG — Legyen meg
értőbb környezete hibáival 
szemben. Ne akarjon mindenkit 
a saját képére alakítani. Ismerje 
el, ha a másiknak igaza van, 
mert Ön sem tévedhetetlen. Az 
öndicséretével mindent elront és 
ellenérzést vált ki környezeté
ből. Ne avatkozzon be mások 
életébe. Először a saját sorsát 
próbálja helyre tenni, mert nincs 
minden rendben az Ön házatá
ján sem.

SKORPIÓ — Meggondolat
lanul szólja a szavakat, nem tö
rődve azzal, hogy kit bánt meg. 
Könnyen megsértődik, ha valaki 
Önnel is ezt teszi. Ne éljen 
vissza mások szeretetével, türel
mével, amikor Ön olyan szűk
markúan bánik mindkettővel. 
Szertelen viselkedése a kamasz-

korra utal, holott már rég túl van 
ezeken az éveken.

NYILAS — Következetes le
gyen minden téren. Ne legyen 
egyik nap tűz, másik nap jég, 
mert nehezen tudnak alkalmaz
kodni így Önhöz. Hirtelen han
gulat változásai előtt értetlenül 
állnak ismerősei. Lehet hogy új 
kapcsolatai miatt lett ilyen, mert 
nem meri elhinni, hogy partnere 
nagyon szereti. Higgyen neki, 
érzelmei őszinték.

BAK — Ne aprózza el ma
gát, csak fontos és nagy dolgok
ba vágjon bele. Az Ön tehetsége 
több attól, hogy felváltsa apró
pénzre. Sok mindenbe belekezd, 
de semmit sem csinál végig. 
Próbálja megtalálni az Önnek 
legmegfelelőbb helyet a világ
ban. A szerencse csillaga még 
mindig kíséri, vigyázzon, ne 
ijessze el meggondolatlanul.

VÍZÖNTŐ — A vihar kezd 
elülni, ami Ön körül volt az el
múlt napokban. A bátorsága 
meghozta eredményét, ezután 
meggondolják, hogy még egy
szer kikezdjenek-e Önnel. A 
pénzügyi helyzetére vigyázzon, 
mert igen nehéz hetek elé néz. 
Most fogja vissza vásárló kedvét 
és tartalékoljon, akkor nem szo
rul barátai segítségére.

HALAK — Ön túl jó a kör
nyezetéhez. Ők ezt termé
szetesnek veszik, mert meg
szokták, hogy Önre mindenkor, 
mindenben számíthatnak. Utaz
zon el legalább két hétre, mert 
csak így érzékelik, hogy Ön a 
család mozgató rugója. Gondol
jon néha magára is, mert eddig 
csak másoknak élt. Pénzügyi 
helyzete továbbra is rendezett.

Bikini után szabadon
Daczi Zsolt folytatja, avagy a tisztaszesz, mint torokerősítő

A régi sikeres Bikini, sokak 
kedvence, múlt év december végén 
búcsúzott a közönségtől. Az együt
tes szólógitárosa, a Halasról indult 
Daczi Zsolt egy időre eltűnt a ref
lektorfényből, közben azonban ke
veset tudunk a válás okairól.

- Közösen állapodtunk meg 
abban, hogy abbahagyjuk. 
Mindannyiunknak eltérő elkép
zelései voltak - mondja Zsolt, de

évünkbe telt, hiszen legalább 
harminc meghallgatás után talál
tunk csak rá Gubás Tiborra.

- Tibornak -ahogyan a kazet
tátokról hallom- igen sajátos 
hangja van... Nem tudom, van-e 
egyáltalán hozzá hasonló itthon?

- Nem hinném... Tibor való
ban sajátosan készül a felvéte
lekre és a koncertekre: tiszta
szesszel öblögeti a torkát. S ez

Hirlemann Bertalan, Balog Tamás, Gubás Tibor, Daczi Zsolt.
egyúttal elismeri, hogy időn
ként nosztalgiával emlékezik a 
régi szép időkre. A pihenés nem 
tartott soká, Zsolt és Hirlemann 
Bertalan, a dobos elhatározták, 
hogy új zenekart alakítanak.

- Ahol lakom, a közelben van 
egy borkimérés, ott találkoztunk 
Balog Tamással, aki a basszus
gitárt nyomja. Ezután gondos
kodtunk énekesről, ami fél

meg is hallatszik De komolyra 
fordítva a szót: Tibi Kanadában, 
Vancouverben élt hat évig, így 
az első demo-nk angol nyelven 
került felvételre. Azt hiszen 
egyébként, hogy maradunk is az 
angolnál, ugyanis célunk, hogy a 
külföldi piacon is bemutatkoz
zunk és sikereket éljünk el.

- Milyen zenét játszotok?
- Ha nagyon el akarod helyez

ni, akkor valahol az AC/DC és a 
Motley Crue zenéje felé orientá
lódunk Mindenképpen kemény, 
de kőkemény Rock ’n Roll-t aka
runk játszani. Először egyébként 
december 26-án az OMEN-nel 
közösen fogunk bemutatkozni a 
Metál Karácsonyon. Az ilyen fel
lépéseken kívül inkább kocsmák
ban, klubokban játszunk majd -  ott 
egyrészt a hangulat is eredetibb, 
másrészt gazdaságilag sem olyan 
veszélyes vállalkozás.

- Nem beszéltünk még az 
együttes nevéről! Azt mondod, 
nyugat felé tekintgettek... Hát 
a név - Tirana Rockers - nem 
kifejezetten ezt igazolja...

- Pedig éppen erről van szó! 
Manapság azt mondogatjuk hogy 
Európa felé tartunk. Nekünk az a 
véleményünk hogy a kép nem 
ennyire gömbölyű: a társadalom 
egyik része lehet, hogy európai 
körülmények és normák között 
él, de vannak szép számmal olya
nok akik inkább a jó öreg Bal
kánt idézik.. Ezért rejti a nevünk 
Albánia fővárosát

- Ezek szerint politizáltok, 
esetleg a dalok szövege tartal
maz némi társadalomkritikát?

- Nem, erről azért szó sincs. A 
szövegek elsősorban az alkoholról 
és gyönyörű nőkről szólnak., -mo
solyogja el magát Daczi Zsolt. És 
ha számba vesszük, hogy a bas
szusgitárost a borkimérés mellett 
fedezték fel, az énekes pedig tiszta
szesszel edzi -amúgy sem lányos
hangját, akkor e szavakon nincs 
mit csodálkozni...

-kohout-

D R .  H U D O B A  M I K L Ó S
KEDVES OLVASÓK!

Krémleves 
gombás gombócokkal

A sárgarépát, zöldséget, ará
nyosan zellergumót apróra felda
rabolunk. A gombák szárat alapos 
tisztítás után apróra vágjuk. Egy 
fej hagymát cikkekre vágunk.

Felteszünk megfelelő men
nyiségű vizet ( 5 dl/fő), leves
kockával, sóval felforraljuk 
Beletesszük a zöldségeket és pu
hára főzzük Ha kész, turmixol
juk  vagy sűrű szitán áttörjük, 
félretesszük. Előkészítjük a 
gombócokat. A gombát alapos 
tisztítás után apró kockákra vág
juk  egy fej hagymát szintén. A 
hagymát nagyon kevés zsiradé
kon üvegesedésig dinszteljük, és 
hozzáadjuk a feldarabolt gom
bát. Frissen őrölt borssal fűsze
rezzük Együtt pároljuk tovább, 
addig, amíg a gomba megpuhul. 
Akkor zsírjára sütjük Ha kihűlt, 
egy-két nyers tojást, apróra vá
gott petrezselyemzöldet keve
rünk hozzá. Reszelt szerecsen
dióval fűszerezzük. 1/3 rész liszt 
2/3 rész zsemlemorzsa hozzá
adásával összekeverjük kicsit 
pihentetjük A masszának 
olyannak kell lennie, hogy vizes 
kézzel zölddiónyi nagyságú 
gombócokat tudjunk formálni. 
Az átturmixolt levest felforral
juk és beletesszük a gombóco
kat. Két-három ek.-nyi gomba
krémlevessel behabarjuk és ha a 
gombosok megfőttek, forrón tá
laljuk. Tetejére apróra vágott 
snidlinget szórunk és meglocsol
juk kevés tejszínnel.

Bolognai jellegű spagetti
A család nagyságától függően 

méretezünk Zalait (egy szel/fő) 
apró kockákra vágunk, (készít
hetjük parízerrel is, kettő-három 
szelet/fő). Amennyi zalait fel
kockáztunk, ahhoz képest fele 
mennyiségű szójagranulátumot 
használunk fel, melyet azonos 
mennyiségű forró, vegetás víz
zel felöntünk és rövid ideig állni 
hagyjuk. Egy közepes fej hagy
mát apróra vágunk. Vajban üve
gesre dinszteljük. Beleteszünk

egy-két gerezd felaprított fok
hagymát. Hozzáadjuk a zalait, és 
a granulátumot. Együtt dinsztel
jük. Borssal rozmaringgal, ma
jorannával, bazsalikommal fű
szerezzük, (használhatunk Com
pact olasz fűszerkeveréket is). 
Hozzáadunk egy kis doboz para
dicsompürét, miután jól átkever
tük felöntjük paradicsomivólé
vel. Sózzuk. Tíz-tizenöt percig 
forraljuk, hogy mártás sűrűségű 
legyen. Utánasózzuk és frissen 
durvára őrölt borsot adunk hoz
zá. Spagettit főzünk ki és a para
dicsomos raguval a tetején tálal-

juk Reszelt, parmezán jellegű 
sajtot szórunk rá.

Sertésmáj brassói módon
Az apró kockára vágott bur

gonyát leszárítjuk és bő olajban 
aranysárgára sütjük. Egy mély 
tűzálló tálba tesszük és meleg 
sütőben tartjuk A felkockázott 
sertésmájat jól kiáztatjuk, majd 
alaposan lecsepegtetjük Fele 
olaj, fele vajon hirtelen kisütjük 
a májat, két-három gerezd apró
ra vágott fokhagymával, addig, 
hogy a közepe ne legyen véres. 
Szűrőlapáttal kiszedjük és hoz
zákeverjük a sültburgonyához. 
Borsozzuk, jól összekeverjük. 
Kevés pirospaprikát szórunk rá 
és visszahelyezzük a még me
leg, de lekapcsolt sütőbe. For
rón tálaljuk Bármilyen ecetes 
savanyúság illik hozzá.

Zöldparadicsom saláta
Az elkészítéséhez a legalkalma

sabb fajta a "Lucullus" vagy ke
mény, de nem haragos zöld, kevés 
magot tartalmazó paradicsom.

A paradicsomokat félbe vág
juk  lapjára fordítva éles késsel 
nagyon vékony szeletekre vág
juk. A Lucullus fajtát ha jó ke
mény még uborkagyaluval is 
szelhetjük. Erősen besózzuk, és 
legalább egy órán át állni hagy
juk  néha megkeverjük A saláta 
elkészítése előtt levét leöntjük, 
zúzott fokhagymát keverünk 
hozzá, kevés cukorral és borssal 
ízesítjük, ecettel kellemesen sa
vanyítjuk. Egy pohár tejföllel, 
vagy joghurttal, kefirrel jól ös
szekeverjük. Behűtve tálaljuk.

KERESZTREJTVÉNY

Készítette: Kolozsvári Benő

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: I. Némelykor még azokat a dicséreteket is szeretjük, 
amelyekről tudjuk, hogy nem őszinték. II. Nem sok nagy dolgot cselekszünk tanácsra.

A  szerencsés nyertesek a következők: KOVÁCS MELINDA Kiskunhalas, Zólya u. 2/a.; DR. 
SZALAI IM RE Kiskunhalas, Jókai u. 51.; CSILITS SÁNDORNÉ Kisszállás, Tavasz u. 18. Gra
tulálunk! Nyereményüket postán küldjük el.

E heti rejtvényünk beküldési határideje: október 13.



Hirdetésfelvétel: 6400 Kiskunhalas, Kállai É. u. 2. Telefon: 77/321-727 Ügyfélfogadás

h é t k ö z n a p  1 0 - 1 2  é s  1 3 - 1 8  ó r á i g .

h é t v é g é n  z á r v a .

REKLÁMTÁRGYAK, KÁRTYANAPTÁRAK 
ÉV VÉGI AJÁNDÉKOZÁSÁHOZ!

Színes kártyanaptárak:
1000 db megrendelés esetén 19 Ft/db
2000 db felett 14 Ft/db

Céges üdvözlőlap 20,80 Ft/db
Szórólap, egy színnel, A/5 formátum 1 Ft/db

Reklámtoll 44 Ft/db Öngyújtó 42 Ft/db
Hamutál 158 Ft/db Kulcstartó 160 Ft/db
Jegyzettömb 350 Ft/db Esernyő 640 Ft/db
Zsebnaptár tollal 165 Ft/db Lapkalkulátor 370 Ft/db
Parker toll 820 Ft Tíz színű toll 460 Ft/db
Falinaptár 540 Ft
Exkluzív MANHATTAN, 2 részes tollkészlet 5.940 Ft
Exkluzív TOBAC, 2 részes tollkészlet 4.500 Ft

Az árak az Áfa-t tartalmazzák, legkevesebb rendelhető mennyiség 1000db. 
A reklámtárgyak árában a feliratozás benne foglaltatik.

R e k l á m i r o d a

I m a g e
TISZA

F Ü S Z É R T

ÚJ NYITVA TARTÁS!
A  TISZA FÜSZÉRT RT.

értesíti tisztelt vásárlóit, hogy 
1 9 9 3 . október 1 8 -tól

az alábbi nyitva tartással üzemel:
Hétfőtől péntekig 8-17 óráig, 
szombaton 8-12 óráig.

Az új nyitva tartás alatt is olcsó árakkal 
és széles választékkal várja kedves vevőit 

a DISZKONT ÁRUHÁZ
(Kiskunhalas, Piactér)

FER-KER Kft.
P a p ír- 

A já n d é k b o lt

Mi gondoltunk 
a közelgő ünnepekre, 

segítünk 
az ajándékozásban.

Megkezdtük 
márkás minőségi 

játékok 
árusítását.

Hallgasson a jó tanácsra! 
Jöjjön el, 

a FER-KER várja!
Cím: 

Kiskunhalas, 
Hősök te re  1. 

Tel.:  77/322-773

kárpitozott 
garnitúrák, 

franciaágyak és 
hálószoba 

garnitúrák!
Várluk 

a Keceli úton 
Raktáráruházunkban, 

és a Mátyás téren, 
a Lakberendezési 
Áruházunkban.

ABLAK A BANKRA 
LAKOSSÁGI TAKARÉKAKCIÓ!

Fix évi bruttó kamat:

1 hónapos 13 % 2 hónapos 14 %
3 hónapos 16 % 6 hónapos 17 %
9 hónapos 18,5% 12 hónapos 19%

18 hónapos lekötés esetén 22 %

Példa:
Ha ön 18 hónapos lekötéssel 100 ezer Ft-ot 

elhelyez náluk, 133 ezer Ft-ot kap vissza. (bruttó)

Nálunk az Országos Betétbiztosító alap -1 millió Ft-ig 
garanciát vállal a betétek visszafizetésére.

BIZTONSÁG 
HOZZÁFÉRHETŐSÉG 

HOZAM

KONZUMBANK Rt. 
Kiskunhalas, Semmelweis tér 28. 

Telefon: 77/322-963

Tegye le a 
névjegyét!
Névjegy az újságban. 

Új hirdetési forma, 
orvosnak, ügyvédnek, 

mesterséget űzőnek... 
Önnek!

8x5 cm-es keretes 
hirdetés ára, 

egy alkalommal 
2.400 Ft.

Tíz alkalommal, 
előre fizetés mellett 
2.000 Ft/alkalom. 
(Az árak az Áfa-t 
tartalmazzák!) 
Könnyebben 
megtalálják, 

többször hívják, 
ha mindig szem előtt van.

Hirdetésfelvétel 
321-727-es telefonon.

F I A T  1 2 7 - e s ,
öt sebességes, 

jó állapotban ELADÓ. 
Irányár: 185.000 Ft.

ÉrdekIődni a K állai É. u. 2. szám a la tt lehet, 
egész nap.

Telefon: 321-727

PROFI AUTÓMOSÓ 
A TOTAL-NÁL!

5 programos, automata autómosóval 
állunk az autósok rendelkezésére. 

(160480 Ft) 
További szolgáltatásunk az autóporszívó 

és a díjmentes légkompresszor.

HIRDESSEN AZ 
IMAGE REKLÁM OLDALON!

Közeleg az év vége, 
a nagy karácsonyi vásárok ideje. 

Mindenki vásárol, kereskedik, 
sokan hirdetnek.

Nehéz ilyenkor kitűnni a többi hirdető közül 
Szövegszerkesztett, grafikus, 

tervezett hirdetést ajánlunk erre az időszakra. 
A szabott hely végett, annak betöltése után 

nem tudunk több hirdetőt fogadni 
De most még várjuk jelentkezésüket, 

ha év végéig lekötnek egy hirdetési felületet, 
20 % kedvezményt adunk a végösszegre.

Hirdetésfelvétel: Image Reklámiroda 
Kállai É. u. 2 . Telefon: 3 2 1 -7 2 7

Total Éjjel-nappal, profi géppel autóm osás!

BENZINKÚT Kiskunhalas

T elefonközpontok, 
díjszám lálók, ü zen etrögzítők, 
telefaxok , p á n célszek rén yek

f o r g a l m a z á s a

é s  sze rv izelése.
T á v k ö z l é s i  s z a k b o l t  

Kiskunhalas, Széchenyi 108.
Telefon; 77/322-948

Fiatalokat keresünk!
S z ív e s e n  v e n n é n k ,  h a  n e k ü n k  d o lg o z n á l .  

Ha fiatal vagy, és te szeretnéd
b e o s z ta n i a  m u n k a id ő d e t .

H a  f e l ta lá lo d  m a g a d  m in d e n  h e ly z e tb e n ,  é s  jó  a  m e g je le n é s e d .
H a  g y o r s a n  ta n u ls z ,  v a n  a u tó d  é s  v a n n a k  te r v e id ,  j e le n tk e z z !  
M e g ta n í tu n k  ü g y e s e n  tá r g y a ln i .
rend kívüli m o zg ásig ényednek  nag y  teret  biztosítu nk .
A  k e z d e t i  n e h é z s é g e k e n  á ts e g í tü n k !
A z  a  f o n t o s ,  h o g y  n e  l e g y é l  h a j la m o s
k ö n n y e n  f e la d n i  a  d o lg o k a t .

T u la jd o n ké p p e n  ü z le tsze rző k e t ke re sü n k ,  
j e le n tk e z z  a  3 2 1 - 7 2 7 - e s  t e le fo n o n .

h a  m e g f e le l s z  a  f e n t i  e lv á r á s o k n a k .

A Joker Dance Club múlt héten megjelent 
reklámanyagából tévedés folytán 

kimaradt a másik lemezlovas neve. 
Vincze Benő mellett 

Kalocsai Sándor látható.
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MEGÚJULT SUZUKIK
OKTÓBER 1-JÉTŐL MÁR RENDELHETŐK AZ ALÁBBI TÍPUSOK:

SWIFT 1.0 GP 
SWIFT 1.0 GA 
SWIFT 1.0 GL 
SWIFT 1.3 GL 
SWIFT 1.3 GLX

SEDAN 13 GLX

Jellemző Ár(Áfa-val)

karburátoros motor 798.000 Ft
szövetkárpit ülés 825.000 Ft
mint a korábbi 1.3 GL 879.000 Ft
újfajta szövetülés 924.000 Ft
különálló fejtámla, 949.000 Ft
oldalvédelem,
nagyobb, puhább kormány,
szövet oldalkárpit,
első ajtózseb az utas felén,
fekete ajtócsík.
mint a Swift 1.3 GLX 1.124.000 Ft

* * *

TOVÁBBRA IS, VÁLTOZATLANUL MEGRENDELHETŐ:

SEDAN 1.3 GL 
SEDAN 1.6 GLX 
MARUTI 800 DX 
VITARA 1.6 JLX (3 ajtós) 
VITARA 1.6 JLX (5 ajtós) 
SUPER CARRY VAN BLIND 
SUPER CARRY VAN GLASS

1.098.000 Ft
1.595.000 Ft 

632.000 Ft
2.045.000 Ft
2.395.000 Ft
1.175.000 Ft
1.315.000 Ft

KÉSZPÉNZES VÁSÁRLÁS ESETÉN NÁLUNK AJÁNDÉKOKAT IS KAP!

Címünk: Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29. 
TeI.: 77/322-366 (102-es mellék).

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig,
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig.

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77//321-154

$  SUZUKI

A Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
Pszichiátriai Betegek Otthona

ÉRTESÍTI
a gazdálkodó szerveket 

és a lakosságot,

hogy napi: 80.10 Ft-os 
egységáron 150 adag ebéd 

kiszolgálására szabad 
kapacitással rendelkezik.

Elvihető m inim ális adagszám: 10.
Az ebéd elszállításáról 

az igénybevevőnek ke ll gondoskodnia.

ÉrdekIődni:
a gazdasági és az élelmezési vezetőnél lehet, 

munkanapokon. Telefonon: 322-900, 
vagy személyesen: Kiskunhalas, Kőrösi út 16. 

szám alatt (volt szovjet laktanya)
7.30-15.30-ig.

MASAD URAM..
Kiskunhalason is várja 
érdeklődő ügyfeleit a 

Vörösmarty u. 30. szám
I I .  -  I I I .  a l a t t i  k é p v i s e l ő j e .

M l EZ? A TV által hirdetett jó l működő rendszer, 
mely az ön számára kedvező lehetőséget nyújt. 

Az iroda képviselője 17 óra után 
minden nap várja Tisztelt Ügyfeleit!

M i c r o - k e r
KERESKEDELMI ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT. 6800 Hódmezővásárhely, Arany J. u. 14.

Telefon/telefax (62) 344-289

D e n i s e

Import ruhák 
vására!

Vállfás árukészlettel 
is várj u k  

Kedves  Vásárlóinkat! 
1993. október 12-én 

a Közösségek

Szeretne kevesebb 
kiadást? (és, vagy) 

Több bevételt?
ÉrdekIődni: Nagy Ferenc 

Kiskunhalas, 
Bocskai u. 14. II/6. 

Szerdától Szombatig 
16.00-20.00 óráig!

A
Presscard Plus Kft.

HIRDETÉS
SZERVEZŐKET 

keres.

Magas jutalék, 
jó  

kereseti lehetőség.
Jelentkezni: 
Halasi Tükör 
Kiskunhalas, 

Szilády Á. u. 4. szám 
alatt.

Naponta 8-16 óráig.

Szeptember 26-tól
vasárnap 
is DISCO!

Kiskunhalason  
a JOKER DANCE CLUB-ban.

Lányoknak INGYEN belépőt adunk, 
minden vasárnap a diszkóba!

Kibővült konténeres  
dísznövény kínálatunk!

Ezüstfenyők, oszlopos tuják, 
oszlopos és kúszó borókák, díszcserjék 

nagy választékban, kedvező áron kaphatók.

VÁN ISTVÁN kertész 
K iskunhalas, Tinódi u. 4 / A.

Az amerikai műköröm és 
szolárium stúdió legújabb ajánlata:

Lábápolás és meleg parafinfürdős kézkezelés! 
H atása csodálatos: 

a  ráncos, vízhiányos bőr megfiatalodik, kifeszül. 
PRÓBÁLJA KI!

Jelentkezni személyesen, vagy telefonon: 
Malom Panzió (tel: 321 -650)

Egy kúra hatszori kezelést igényel.
Az első alkalom ingyenes.

A Kalmár Sütőipari 
és Kereskedelmi BT.

keres kenyér és péksütemény
szállítására

zárt kisteherautóval
és üzletkötői képességgel

rendelkezőket
Kiskunhalasról

és a környező településekről.
* * *

Vendéglők, éttermek 
speciális igényeit, valamint 
rendezvények, lakodalmak különleges megrendeléseit 

is vállaljuk rendkívüli árengedménnyel.

S z e n z á c ió !
MALOM PANZIÓ * 
őszi-téli ajánlata

500 Ft felett fogyasztó vendégeink 
között minden hétfő este 
20 órakor -  a panzióban  -  

kisorsolunk 
2 db 2.000 és 3 db 1.000 Ft értékű 

ebédet, vagy vacsorát.
A nyertesek nevét a Halasi Tükör 

szerdai számában közöljük.
Akik nem nyertek, azok szelvényei ismét 

részt vesznek decemberben 
egy karácsonyi nyereményakción!

Jó étvágyat és kellemes szórakozást 
kívánnak 

az üzlet dolgozói!

Kárpótlásijegy
tulajdonosok!

Az Állami Értékpapír Felügyelet 
20.108/93 számú engedélyével szervezett

PECUNIA Privatizációs
Befektetési 

és Vagyonkezelő Rt.
részvényesei lehetnek 

bármilyen értékű kárpótlási jegyeikkel. 
Jegyzés esetén a kárpótlás, a privatizáció 

és a befektetési adókedvezmény 
egyidejű haszonélvezői lesznek. 
KÉRJEN TÁJÉKOZTATÁST!

Jegyzés és tájékoztatás:
1136 Budapest, Hegedűs Gyula u.13. Tel: 131-7321 
1054 Budapest, Nádor u. 36. Tel: 131-7550,112-6105 
6400 Kiskunhalas, Székely u. 5/A Tel: 77-321-903

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL
Halas Sóstó

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!
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Új nyugati gépkocsik
1000 típusa vásárlói klub rendszerben,

24-72 havi kamatmentes részletfizetésre.
Néhány ajánlatunk:

Opel Corsa 16.156 Ft/hó
Seat Ibiza 17.262 Ft/hó
Mitsubishi L 300 29.168 Ft/hó

A havonta átadott 60 autó bennünket igazol!
Keressen bennünket!

76/325-857

Promo-lndra
C O N S O R C I O

6000 Kecskemét, 
Batthyány u. 25. 

TeI.: 76/328-829.

N E M C S A K  N Ő K N E K !

MAN SHOW!
Csodálatos testű négy jól táncoló fiú  

Kiskunhalason a Joker Dance Klubban 
1993. október 14-én, 20 órakor.

A férfi vendégeinket meglepetés várja

Caribien Show
belépő 200 Ft/fő.

Jegyek elővételben megvásárolhatók 
a Snack-Bárban és 

a helyszínen diszkó napokon.

TeI.: 321-796.

S.O.S.-t kiált a SÓSTÓ!
Az önkormányzat üléséről 

adott tudósításban az szerepel, 
hogy a horgászegyesület ré
széről adott tájékoztató hang
vétele nem tetszett a képviselő 
uraknak, így azt nem volt 
szándékuk elfogadni.

Tisztelt Képviselő Urak!
Önök arra vannak hivatva 

két választás közötti idő
szakban, hogy a város érde
keit megfelelően képvisel
jék, természetesen a törvény
es keretek között. Tekintet
tel arra, hogy SÓSTÓ, annak 
vize és környezete városi tu
lajdon, így arról való gon
doskodás nem - szeretem, 
vagy nem szeretem - kérdé
se, hanem az Önök köteles
sége!

Amikor különböző prob
lémák felmerültek, egyene
sen az önkormányzat veze
téséhez fordultunk segítsé
gért, illetve jelezve a problé
mát, kérve a gyors és hatha
tós intézkedést. Hónapok tel
tek el -intézkedés nélkül! 
Csak a sajtó hasábjain tör
téntek eszmecserék, azokat 
tettek nem követték. A tó vi
zét utántápláló kutak az el
múlt 8 év során megtették 
magukét, azonban a szerke
zetek elhasználódtak. Aszá
lyos évünk feltette a koronát, 
egyik kutunk 60 l/perc, míg

a másik 300 l/perc teljesít
ménnyel dolgozott, mely 
nem elégséges. Mindkét szi
vattyú felújítást igényel. Je
lenleg a vízszint 60 cm-t 
apadt!

Odáig mentünk már, hogy 
a horgászegyesület saját
kontójára k iválta a kutakat 
felújíttatni (tulajdonos az ön
kormányzat), melyre már 
reagált a polgármesterünk és 
elkezdődött a felújítás. Kö
szönjük.

Egyesületünkben folyó 
munka a város vezetését 
egyáltalán nem érdekli, köz
gyűléseinkre meghívásunk 
ellenére sem jönnek el, pedig 
a város legnagyobb egyesü
lete vagyunk az 590 -felnőtt, 
90 -ifjúsági és 130 -gyer
mekhorgász taglétszámunk
kal. Ez közel 800 családot 
érint! Ráadásul a tónak 
1955. óta ez az egyesület a 
gazdája, mert az időközben 
kialakult kft-k a náddal és 
partvidékkel csak annyit 
foglalkoztak, ami a konyhára 
hasznot hozott. A munka a 
miénk volt és most is az. 
Ezek természetesen nem 
hangzanak szépen s ehhez 
hasonló papírra vetett sorok 
egyeseknél azt az érzést vált
ják ki, hogy gúnyolódunk a 
szenátorainkkal, vagy netán

a város polgármesterével.
Demokráciánkban is élő 

az a közmondás, hogy "szólj 
igazat, betörik a fejed" -na 
de mi, horgászok nem va
gyunk ijedősek.

Hogy mennyire viseljük 
szívünkön a tó sorsát, tájé
koztatom az érdeklődőket, 
hogy a Földművelésügyi M i
nisztérium Vadászati és Ha
lászati Önálló osztálya októ
ber hónapban fogja tárgyalni 
egyesületünk által benyújtott 
pályázatunkat, melyben kér
jük támogatásukat a tó to
vábbi rekonstrukciós munká
lataihoz (további kotrás és 
partrendezés).

Ez a munka ismételten 
megmozdítja a horgászokat, 
mert az előzetes terv szerint 
közel 9 millió Ft. szükséges 
ahhoz, hogy ezt végrehajt
suk. Tervezünk újabb kút fú
rását is, mert ekkora vízfelü
lethez a két kút teljesítmé
nye kevésnek bizonyult. Eh
hez természetesen szüksé
ges a Vízügyi Igazgatóság 
engedélyezése is, melynek 
beszerzése ugyancsak folya
matban van. A költségekhez 
Sepsi László úr másfél m il
lió Ft-tal járul hozzá, de saj
nos -rajtunk kívül csak ő 
tartja fontosnak ezt a termé
szet adta kincsnek a megőr-

Megnyitottam

FODRÁSZ 
ÜZLETEMET

Kiskunhalas,
Vörösmarty u. 9. sz. alatt.

 Nyitva tartás:
H: Zárva,
K:8-14-ig, 
Sz:13-20-ig,
Cs:8-14-ig,
P:13-20-ig,
Sz: 7-12-ig.

Várom kedves volt 
és leendő vendégeimet.

Kis-R. Imréné (Kati)  

zését. A minisztériumban 
ügyünket támogatja és figye
lemmel kíséri Dr. Horváth 
László úr, országgyűlési 
képviselőnk és termé
szetesen kértük az önkor
mányzat támogatását is.

Tisztelt Képviselő Urak!
A tóba víz kell, ezt min

denki tudja és szinte az utol
só 24. órában vagyunk! A 
mostani ráfordítás a legol
csóbb, mert egy biológiai 
egyensúly vesztése esetén a 
SÓSTÓ életre keltéséhez 50 
millió Ft is kevésnek bizo
nyul a mai árakat figyelembe 
véve. Ezt kellene mérlegel
niük, nem pedig a szavakon 
lovagolni. Amiért a sajtón 
keresztül fordulok Önökhöz 
annak oka az, hogy egyesü
letünk nem kapott arról érte
sítést, hogy ülésükön napi
rendi pontot érdemelt ki a 
sóstói halak ehetőségének 
kérdése. Ha ott képviselhet
tük volna álláspontunkat, 
akkor ezeket ott mondtuk 
volna el. Mi küldtük az
S.O.S, jelet az önkormányzat 
felé kellő időben, azonban 
rádiójuk nem azon a hul
lámhosszon volt, s így nem 
vették tudomásul. Vagy 
nem volt bekapcsolva?

Tisztelettel: 
Tóth Tibor elnök

Megkímélt 4,5 éves Skoda 
120 L személygépkocsi első 
kézből eladó. Tel: 77/321-452

Jó állapotban lévő Szultán ülő
garnitúra eladó. Érd.: Kiskun
halas, Fenyő u. 11. esti órák
ban.

Négylakásos társasházban lu
xus lakás dupla garázzsal el
adó. Kiskunhalas, Szilády Á. 
u. 38. Tel: 77/322-871.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33.

Ikergarázst keresek megvétel
re, készpénzért. Munkaidőben: 
60/381-012, Munkaidő után: 
77/321-117.

Eladó földszinti egyszobás 
távfűtéses lakás Kiskunhalas, 
Kárpát u. 5. sz. alatt, valamint 
7 éves 2107 Lada megkímélt 
állapotban. ÉrdekIődni: Kis
kunhalas, Kertvárosi Papírbolt 
Pavilon sor.

Galagonyát veszek 15-től 20 
Ft-ig/kg. Átvétel vasárnap 9- 
tól 14 óráig: Király Balázs 
Felsőszállás 117. Sóstónál az 
Olajos út mellett.

Kiskunhalas, Szilády Áron u. 
66 sz. alatt 2,5 szobás, gáz 
központifűtéses, kertes ház, 
melléképületekkel eladó. Érd.: 
Helyszínen 17 óra után.

Étkezési burgonya eladó, ár: 
20 Ft/kg. Hagyma 24 Ft/kg. 
Káposzta 10 Ft/kg. Búza, 
nyár, rönkfa, tüzelőfa. Érdek
lődni: Egyed István cipész 
Eötvös u. 35, vagy Damjanich 
u. 1. sz. alatt.

Savanyítani való káposzta na
gyobb mennyiségben eladó. 
Érd: Tulipán u. 21. este.

6 éves, 126-os Polski Fiat el
adó. Kiskunhalas, Mérleg u. 2.

Kiskunhalason, Kisfaludy utca 
95. számú családi ház eladó. 
Érd: Kuruc v. tere 25. III/ 11.
18-20 óráig.

Szász Károly u. 32. számú ház 
eladó. Érd: Hattyú u. 13.

Olcsón eladó 1000 m2-es hob
bi Sóstón. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kármán utca 12., 
17 óra után.

Pirtón 150 m alapterületű, jó 
állapotú üzemcsarnok 20 Kw 
ipari árammal olcsón eladó. 
Érd: 78/381-539.

50-60 literes vaskosaras 
üvegballonok eladók. Érdek
lődni 11-12 óra között Rá
kóczi tér 3.

1,5 szobás, tanácsi, komfort 
nélküli bérlakásomat elcserél
ném 2,5 szobás hasonlóra. 
Jelige: "Ráfizetek".

120-as Skoda alkatrészek el
adók. Kiskunhalas, Vörös
marty u. 18.

Föld-kárpótlási jegy névérték 
80%-ért eladó. Érd: Kiskunha
las, Kisfaludy utca 114.

Baross u. 9. szám alatti ház ut
cai része eladó. Érdeklődni le
het: 16 óra után Kiskunhalas, 
Huber O. u. 4 sz. alatt, vagy a 
321-928-as telefonon.

Kiskunhalas, Hunyadi u. 13 
számú ház eladó. Érdeklődni 
14 óra után.

Kétszemélyes rekamié eladó. 
Érd: tel: 77/321-763, vagy 
Kiskunhalas, Bajcsy-Zs. u. 
12. esti órákban.

62 m -es lakás eladó Kuruc 
vitézek tere 19. IV. em. 30. 
Érd: Tábor u. 7.

Tompán az 53-as főút mellett, 
a határhoz közel eladó egy 
családi ház nagy telekkel, 
szőlővel, 200 m2-es fóliaház
zal. Érdeklődni lehet: Tompa 
Örökföld 5/A. vagy a 77/321- 
522-es telefonon.

Egyszobás, telefonos lakás 
irodának, vagy rendelőnek ki
adó. Érd.: 321-792.

Gépi kötőt felvennék három 
műszakra. Jelentkezni: Kis
kunhalas, Batthyány u. 33.

Varrónőt keresek pulóverek 
varrására. Gép szükséges. 
Kiskunhalas, Batthyány u. 
33.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Köszönetet mondunk 
mindazon rokonoknak, 

ismerősöknek, volt kollégáknak, 
akik szeretett édesanyánk
KUCSÓ MARGIT

temetésén megjelentek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, 
fájdalmunkban osztoztak. 

Gyászoló lánya és családja.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
BOKOR LÁSZLÓNÉ DOBÓ ELVIRÁ-t
utolsó útján elkísérték, sírjára koszorút virágot elhelyeztek 
és fájdalmunkban velünk együtt éreztek. Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

Özv. KERESZTÚRI BENŐNÉ 
NAGYPÁL JULIANNÁ-t

utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, virágot helyeztek. 
Gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, akik felejthetetlen édesanyánk

Özv. RÁCZ MÁTYÁSNÉ 
KOLOZSVÁRI ESZTER

temetésén részt vettek, fájdalmunkban velünk együtt éreztek. 
Gyászoló család.
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JOGI TANÁCSADÓ

A lakások bérletéről és elidegenítéséről (2)
Az új lakásügyi szabályok közül a legnagyobb vélemény- 

különbségeket a vételár meghatározásának és a megállapí
tott vételár megfizetésének szabályai váltották ki. Jogsza
bály szerint az önkormányzati lakások vételárát a hasonló 
adottságú lakások helyi forgalmi értéke alapján kell megál
lapítani. Ezen belül a vételár megállapításánál figyelembe 
kell venni különösen az épület településen belüli fekvését, az 
épületben levő lakások számát, az épület felszereltségét és ál
lapotát, valamint a legutóbbi felújítása óta eltelt időtartamot.

A lakás beköltözhető forgalmi értékén ugyanakkor csök
kenteni kell a bérlőnek a lakásra fordított és meg nem térí
tett értéknövelő beruházásainak összegével. Ha az önkor
mányzati lakást a benne lakó jogosult vagy egyenesági roko
na vásárolja meg, a vételár nem lehet magasabb a bérlő által 
a lakásra fordított és meg nem térített értéknövelő ráfordí
tások értékével csökkentett beköltözhető forgalmi érték fel
énél.

A szerződés megkötésekor 
a jogosult a megállapított vé
telár 10%-át köteles egy ös
szegben kifizetni. Ezeken túl
menően a jogszabály további 
fizetési kedvezményeket is 
biztosít. így, ha a lakást a vé
teli vagy az elővásárlási jog 
jogosultja vásárolja meg, úgy 
részére legalább 25 évig rész
letfizetési kedvezményt kell 
biztosítani. Az első vételár 
részlet befizetése után fennma
radó hátralékra a havonta fize
tendő részleteket egyenlő mér
tékben kell megállapítani.

A vételár egy összegben 
történő megfizetése vagy az 
előírtnál rövidebb törlesztő 
részlet vállalása esetén a vevőt 
árengedmény, illetőleg a vé-

telár hátralékból engedmény 
illeti meg. További kedvez
mény az is, hogy a vevőt az 
adás-vételi szerződés megkö
tésétől számított első hat év
ben kamatfizetési kötelezett
ség nem terheli. A hatodik 
évet követően az eladó a fenn
maradt vételár hányadra ka
matot köthet ki a Ptk. pénztar
tozás esetére megállapítható 
szabályai alapján.

Az önkormányzati lakások 
vételárát, a megvásárlására kö
tött szerződéskor befizetendő 
vételár részletet, a részletfize
tés időtartamát, a lakásra meg
állapított árengedmény feltéte
leit és mértékét helyi önkor
mányzati rendeletben kell 
meghatározni. Az önkormány

zat vagy az állam tulajdoná
ban levő épületben a közös 
használatra szolgáló helyisé
get és az épülethez tartozó te
rületet önálló ingatlanként 
nem lehet elidegeníteni.

A jogszabály rendelkezik az 
önkormányzat tulajdonában le
vő, a helyiségek gazdálkodásá
ról szóló korábbi jogszabályok 
hatálya alá tartozó önkormány
zati helyiségek elidegenítéséről 
is. A vételi jogot csak olyan ön
kormányzati helyiségre lehet 
gyakorolni, amely a telek
könyvbe társasházi külön tulaj
donként be van jegyezve, vagy 
így bejegyezhető.

Az ilyen önkormányzati tu
lajdonú iroda, üzlethelyiség, 
stb. esetén vételi jog illeti 
meg: 1994 január 1-től - 
1997 december 31-ig a he
lyiség bérlőjét, míg 1998 ja
nuár 1-től ugyanezen év de
cember 31-ig annak a társas
házközösségnek a tulajdo
nostársait, ahol az önkor
mányzati helyiség van. Az 
önkormányzati helyiségekre 
nem ál fenn a vételi jog, ha 
törvény hatálybalépésekor a 
helyiség határozott idejű szer
ződéssel van bérbeadással 
hasznosítva. Nem vehető meg 
az az önkormányzati helyiség 
sem, amely olyan épületben 
van, - melyet a törvény kihir
detésekor érvényes rendezési

terv bontásra kijelölt, vagy 
amelynek felújításáról átalakí
tásáról az önkormányzat dön
tött, - vagy amely a helyiség 
tulajdonos önkormányzat 
képviselő testülete polgármes
teri hivatalának elhelyezésére 
szolgáló épületben van, - 
amely műemlék épületben 
van, vagy műterem céljára 
szolgál, - bérlő kijelölési és is
mételten gyakorolható bérlő 
kiválasztási joggal érintett, - 
vagy elidegenítési terhelési ti
lalommal terhelt, kivéve ha e 
tilalom biztosítja a vételi jog 
gyakorlását.

Az önkormányzat helyi ren
deletében határozza meg a vé
teli jog alapján elidegenített 
önkormányzati helyiségek vé
telárát, s a részletfizetés mér
tékét és feltételeit. A részletfi
zetés időtartama 3 évnél nem 
lehet kevesebb.

A helyiség vételára nem le
het kevesebb mint a megálla
podás megkötését megelőző 
évben a helyiségre megállapí
tott éves bér háromszorosa, és 
nem lehet magasabb mint a 
helyiség beköltözhető forgal
mi értékének 60%-a.

A vételi jog jogosultja a he
lyiség vételárának kiegyenlíté
sére a kárpótlási jegyet névér
tékben fizetőeszközként fel
használhatja.

dr. Horváth Róbert

ÁLLATPORTRÉK
A szamár

Rettentő kíváncsi lennék 
rá, hogy a nép mely gyerme
ke ragasztotta a békés hos
szúfülűre a megalázó bélye
get. Helyesebben arra, hogy 
mikor ki és miért illette vala
mely bumfordi földijét a csa
csi becsületes nevével, kese
rű kényszerpályát jelölve ki 
ezzel annak a népi szólások 
körében. Én ugyanis biztos 
vagyok abban, hogy a sza
már nem buta állat. Egysze
rűen egyéniség. Jelenség, 
méghozzá titokzatos. E tu
lajdonságát még -a többnyire 
ellenséges- szólásmondások 
is elismerik, legalábbis kö
dös időben, a szürke színű 
egyedekre vonatkoztatva. 
Ami pedig a faj igen magas 
arányánál a “felöltő” színe, 
így - nem ragaszkodván a 
szigorú statisztikai szabá
lyokhoz- bátran általánosít
hatunk. A legnagyobb titok 
azonban éppen hasznossá
gában, illetve alkalmazási te
rületének egyik legfonto
sabb, költők és író emberek 
által legtöbbet megénekelt 
részében rejlik. Vagy tán 
született-e már e világra oly 
ember, ki meg tudná mon
dani hogy eme nagyszerű 
négylábú miért épp és pont 
és csak a juhászoknak (volt) 
utaztató barátja? Mert hogy a 
kanász a lusta és örökkön 
csámcsogó-turkáló disznók

után gyalog kacsázik, csak
úgy, mint a testes marhákat 
felügyelő gulyás; s hogy a 
szellőlábú ménest más hor
dozóról, mint a táltos paripák 
kései őséről terelni biztosan 
nem lehet - ez kétségbe von
hatatlan tény. De hogy a su
bába, kucsmába bújtatott, fu
rulyával, faragott bottal, 
cserzett kosherezacskóban 
pácolt dohánnyal felfegyver
zett, szótl an juhásznak miért 
pont és egyedül ez a csökö
nyös állat felelt meg- rejtély 
marad.

Í rom, csökönyös e galád 
füles, de hát gondoljuk csak 
el barátaim: miért is ne len
ne az? Helyesebben: mi az, 
mi oly viselkedésre készteti, 
hogy mi, mindenben haszon 
után sóvárgó, irigy és értet
len emberek ezen illetlen jel
zőt kapcsoljuk nevéhez? Bi
zony nem más az, mint a 
büszkeség. Mert a szamár 
okos állat, s erényeit teljes
séggel ismeri. Nem hajlandó 
minden kósza szóra azonnal 
ugrani, s ezt igazán jól is te
szi. Hisz egyáltalán nem le
het biztos abban, hogy az 
ember, ki néki parancsokat 
osztogat(na), rendelkezik-e 
azzal a rendkívüli és igen 
fontos tulajdonsággal, hogy 
aszálykor a várt esőt hangos 
ordítozással három napra el
őre jelezze?  -Czégény-

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 Az égbolt lovagjai
12.12 Maholnap
12.56 Fűben fában
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Elmenőben
17.30 Telexpó ’96.
18.35 Bűvös hatos
20.15 Telesport
20.15 Kisváros
20.55 Szózat
21.05 Mit ér az ember, 

ha magyar?

Csütörtök
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 Élő szigetek
15.40 Kirakat
16.25 Telesport
17.00 A simlis és a szende
17.55 Kölyökidő
18.25 Ötödölő
18.55 Barbapapa
19.15 Erzsébet-díj
20.05 Telesport
20.15 Töltsön velem egy órát!
22.05 Titkok és talányok
22.50 Különvélemények

Péntek
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.50 Lottósorsolás

10.30 Dallas
16.10 Telecke
16.30 Családmesék
17.00 Évgyűrűk
17.30 Téka
18.00 Ablak
20.05 Telesport 
20.18 Dallas
21.10 Panoráma
22.30 Godard-sorozat

Szombat
6.25 Falutévé
7.00 Napkelte
8.50 Narnia krónikája
9.20 Cimbória
9.30 System
9.55 Ez vagyok én

10.55 Bolondmalom
13.10 Kalandorok kíméljenek!
13.30 Panoráma
15.00 Leg, leg, leg...
15.35 Filmmúzeum
17.40 Hőmérő
18.40 Szerencsekerék
20.05 Telesport
20.30 A nagy borzongás
22.20 Nulladik típusú találkozások
23.00 A fehér kínai

Vasárnap
7.30 Hagyd aludni a mamát 

és a papát!

HETI TV TALLÓZÓ
1993. október 6-tól 12-ig

MTV 2
Szerda

16.20 Gyerekeknek 
17.01 Állatolimpia
17.05 Elektor kalandor
18.10 Körzeti híradók
19.05 1848-49-es szabadságharc 

emlékhelyei
20.05 Kodály Zoltán:

Vértanúk sírján
20.20 Susztermatt
20.50 Útmutató
21.25 Mindent vagy semmit!
22.25 Szeptember végén

Csütörtök
16.10 Fekete Villám kalandjai
16.35 Babar
16.58 Állatolimpia
17.05 Elektor kalandor
17.25 Kitörés... a válás utáni 

válságból
18.10 Körzeti híradók
18.30 Alibi-bankjegy
20.05 Videoton sztori
21.05 Lyukkamerák
21.25 Mindent vagy semmit!
22.25 Életet az életért

Péntek
15.15 Titokzatos aranyvárosok
16.25 A Nyugat diadala
17.20 Sztámyúzó
17.45 Tipplista
18.00 Délutáni egyenleg 
18.32 Kojak
20.45 Színházi Napló
22.50 Aréna

Szombat
7.00 Napra-forgó
8.00 Üzenet

10.30 Hát annak születtem
11.00 Vác FC-Samsung-Videoton 

Waltham
13.00 Família kft.
14.15 Azok a csodálatos állatok

14.45 Az egyetlen Föld
16.25 Gaia
16.55 Autó 2
17.25 Hupikék törpikék
17.56 Knight Rider
19.15 Váratlan utazás
20.05 Mindent a hazáért
21.20 Osztrák-magyar operagála

Vasárnap
8.05 Juli-suli
9.05 Alfréd, a kacsa 
9.35 A hegy gyomrában

10.00 A szeszélyes természet
10.50 Repülés az életért
11.20 Vélemények
13.15 Zenélő filmkockák
15.35 Magyarország ma
17.35 Delta
18.40 Kicsinyek képeskönyve
19.00 Familia Kft
19.35 Viszontlátásra!
22.15 Fák talpig aranyban...
22.55 Geopolis

Hétfő
15.00 Parlamenti Napló
17.05 Elektor kalandor
17.10 Pif és Herkules
18.25 Medicina
18.35 Zöldpont
19.30 ZTE-Heraklith-Szolnok 

Olajbányász férfi 
kosárlabda-mérkőzés

21.25 Kapcsolatok
22.25 Legato

Kedd
10.00 Parlamenti Napló
16.20 Észbontó
17.05 Elektor kalandor
17.25 Korforduló
18.30 Korkép
19.20 Stan és Pan
19.30 A boldog család
20.25 Stúdió ’93.
21.25 Mindent vagy semmit
22.00 Esti egyenleg
22.50 Kis esti zene

Halas TV 
programja

Október 7. csütörtök
12.00 Képújság
15.00 Vasárnapi TV plusz 

ismétlés
19 - 23 TV4

Október 8. péntek
12.00 Képújság
16.55 Filmelőzetes
17.00 Film 
18.20 Képújság 
20-24 TV4

Október 9. szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
13.55 Filmelőzetes
14.00 Film
15.40 Képújság
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlés

Október 10. vasárnap
8.00 Csütörtöki TV4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Képújság 
19-23 Pénteki TV4

ismétlés

Október 11. hétfő
12.00 Képújság
19 - 23 TV4

Október 12. kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV

Október 13. szerda
10.00 Halas TV 

ismétlés
13.00 Képújság
19 - 23 Szív TV

8.05 Hol-mi?
8.30 Halló vasárnap

11.50 Csak ha ugatok
12.05 Tévémagiszter
14.05 Nótatévé 
14.40 Sportközvetítés 
16.45 Walt Disney bemutatja 
18.30 Szerencsekerék
20.20 Telesport 
21.00 Verdi: Aida

Hétfő
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney bemutatja

16.25 Hatalom és Szenvedély
17.15 Dimenzió
18.35 Szerencsekerék
20.05 Kismadár
21.15 Rippl-Rónai
21.50 Létkérdések

Kedd
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias Világ

10.00 Friderikusz-show
12.12 Egyensúly

a természetben
16.15 Ombudsnő
17.50 Cimbória
18.25 Betűpárbaj 
19.07 Berta
20.25 Guldenburgok 

öröksége
21.55 Gondolkodó
22.20 Titkok és talányok
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Magabiztosan nyertek 
kézilabdás lányaink

(Fotó: Ferincz János)

A szombaton, Kiskunhala
son lebonyolított NB.I.B-s 
Kiskunhalasi Kézilabda 
Sportegyesület - Debreceni 
Medicor női kézilabda mér
kőzés végeredménye 28:13 
(félidő 15:10). A mérkőzést a 
szegedi Horváth - Kiss já
tékvezető páros telt ház előtt 
vezette.

A halasi csapat felállása: 
Böcking K. - Burainé (8), 
Vass (6/2), Décsi, Vismeg 
(2), Cseri (3), Sávolt (2). Cse-

re: Fritsch (kapus), Vörös H. 
(kapus), Kósa (1/1), Csábi (5), 
Nagy É. (1). Edző: Jürgen 
Böcking.

Megilletődött kezdés után 
villámgyorsan magára talált a 
hazai csapat, s korrekt játék
vezetés mellett végig meg tud
ta tartani fölényét. A csapat
kapitány, Décsi Tünde irányí
tásával mindegyik játékos do
bott gólt. A legjobb játékot 
Burainé és Böcking nyújtot
ták.

Sporteseményekről
dióhéjban

A közelmúlt sporteseményei 
közül elsősorban az Egyéni ser
dülő B Magyar Bajnokságot 
kell kiemelni, melyen a Kiskun
halasi Atlétikai és Triatlon 
Egyesület atlétái is részt vettek. 
A 13 évesek kategóriájában 
Szalai Gabriella magasugrásban 
az ötödik helyen végzett. A 14 
éves versenyzők között Tallér 
Beatrix gerelyhajításban a hete
dik, nyolcvan méteres gátfutás
ban a nyolcadik helyet szerezte 
meg. Ugyancsak nyolcadik lett 
gerelyhajításban Horváth Anita. 
A 15 éves lányok gerelyhajító
versenyében Nagy Tóth Ale
xandra ötödik, Doszkoty Ber
nadett hetedik a sorban. Ezen 
helyezéseik nemcsak ismertsé
get, de bajnoki pontokat is je
lentenek egyesületüknek. Felké
szítőik Simity László és Siha Já
nos.

*

Megyei tornászverseny ré
szesei voltak az elmúlt héten a 
Fazekas Gábor utcai Általá
nos Iskola kis tornászai. Nem 
is lehetett mást látni az első

hat között, mint őket. A II. 
osztályú megyei egyéni ös
szetett bajnokság dobogósai:
1. Kovács Tamás 107,3 pont,
2. Losonczi Tibor 106,2 pont,
3. Miskolczi Richárd 104,9 
pont. További helyezések: 4. 
Kollár Gábor, 5. Szlovák Ta
más, 6. Szabó Árpád. Edző
jük Tóth Péter.

A Kalocsán lebonyolított 
versenyről eredményeik alapján 
feljutottak a Vidék-Bajnokság 
döntőjébe, ami igazi fokmérője 
lesz majd tudásuknak.

*

A Szüreti Napok rendezvénye
ihez kapcsolódott többek között 
egy sakkverseny is. Huszonöt fő
nyi versenyzőgárdájából a győ
zelmet Szécsényi Mihály szerez
te meg veretlenül. Ezüstérmet 
nyert Paczal Mihály, bronzot So
ós Árpád. Negyedik Tóth Zoltán, 
ötödik Silling Sándor, hatodik 
Balog Ferenc lett. A legjobb ifjú
sági címet Bor Dániel érdemelte 
ki, a legjobb nyugdíjasnak járó 
különdíjat Ackermann Tamás 
kapta.

Sportműsor
Labdarúgás

Október 9., 14.00 óra, 
városi sportpálya: Halasi 
Csillagok- Szentkirály (Me
gyei IIl. osztályú bajnokság)

Október 10., 10.00 óra, 
városi sportpálya: Kiskun
halasi Spartacus - Knorr- 
Bremse, Kecskemét (megyei 
III.osztályú bajnokság)

Október 10., 14.00 óra, 
városi sportpálya: Kiskun
halasi Ganz - Kunszentmik
lós (megyei I.osztályú baj
nokság). Előtte, 12.00 óra
kor: ifjúsági mérkőzés

Október 16., 13.30 óra, 
városi sportpálya: Kiskun
halasi Ganz - Miske (serdü
lő megyei bajnokság).

Kézilabda
Október 13., szerda,

17.00 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: Kiskunhala
si NKSE - Jászberény (MB- 
I. B-s bajnokság, női). Előtte
16.00 órakor: Kiskunmajsa 
- Törökszentmiklós (NB-I. 
B-s bajnokság, férfi)

Asztalitenisz
Október 16., 11.00 óra, 

Alsóvárosi Általános Iskola 
tornaterme: Kiskunhalasi
KÖZÚT SC - Szentesi Kinizsi 
(MN.III-as férfi csapatbajnok
ság, "Szabados-csoport")

Atlétika
Október 9., 9.30 óra, vá

rosi sportpálya: gyermek 
és "SB" összetett verseny.

V.K.

KÉZILABDASPORTUNK BÜSZKESÉGE

Molnár János ifi válogatott

Jogosan feljebb állnának
csapat állhat a dobogó legmaga
sabb fokára! Hiába jelentett be 
óvást csapatuk vezetője, nem ad
tak neki helyt - 
bár etikai jo
gosságát elis
merték. Az 
eredmény óriá
si szenzáció 
így is, s joggal 
érezhetik elérői 
bajnok-csapat 
nak magukat!

Komoly el
ismerést érde
mel az ötödik 
helyezés kiví
vásával a KA
TE diszkosz
vető csapata 
(Míg György, 
dr.Bácsalmási 
Antal, Halász 
Tamás, Nacsa 
István) is.
42,60 m-es
csapatátlaguk önmagáért beszél, 
jó fényt vetve edzőjükre, Bácsal
mási Antalra.

Szép eredményt ért el a lány 
utánpótlás gárda is. Tizenhat kö
zül a harmadik helyet szerezték 
meg, nagy budapesti és vidéki 
egyesületek (például KSI, Pécsi 
AC, Dombóvár, KSC, Szolnok) 
gerelyhajítóit megelőzve, a so
roksári TE és az FTC után. Saj-

nos velük is megesett, ami a fér
fi súlylökőkkel. A MASZ jogos, 
ám etikátlan döntésének "kö-

(álló sor) Bácsalmási Antal csapatvezető, 
Kulcsár Balázs, Nacsa István, Míg György, 

Lendvai Pál, dr.Bácsalmási Antal, Halász Tamás, 
(guggolnak) Rajniczer Lajos, dr. Jerémiás Attila 

Csapatátlaguk 32,80 méter volt.

szönhetően" ők is csúsztak egy 
fokot a dobogón. A Ferencváros 
hasonló módon igazolt át erre az 
alkalomra egy dobót, ami a ser
dülő B-s halasi lányok ezüstér
mébe került.

Bízzunk benne, hogy Simity 
László és Siha János tanítványai 
nem vesztik el hitüket, kedvü
ket - és még sok szép sikert 
gyűjtenek be egyesületüknek, a 
városnak.

Két évvel ezelőtt a Szolnoki 
Olajbányász edzője - Nagy Ká
roly - Kiskunhalason megvere
gette az akkor másodikos Szi
ládys Molnár Já
nos vállát és be
szélgetésre invi
tálta. Szolnokra 
hívta a fiút játsza
ni, akinek tetszett 
is meg nem is a 
dolog. Nem sok 
gondolkodási időt 
kapott... Eltelt két 
esztendő. János jó  
kezekbe került. Ez 
év nyarától a Ma
gyar Ifjúsági Ké
zilabda Válogatott 
tagja és az sem 
mellékes, hogy 
néhány helyről 
igen komoly aján
latokat kapott.

- Emlékszem 
rá, két évvel eze
lőtt sokat vívód
tál, mielőtt igent 
mondtál a meg
hívásra. Most 
hogyan látod?
Megérte?

- Persze hogy 
megérte, de kön
nyű lenne így utó
lag azt mondani 
ez az én kemény 
munkámnak kö
szönhető. Igaz, 
megdolgoztam ér
te, de megdolgoztak érte szüle
im is, akik bíztattak, hogy ne ad
jam fel.

- Mert mi volt a nehéz? A 
szolnoki beilleszkedés, vagy a 
szokatlanul kemény edzések?

- Mindkettő. Anyuék nagyon 
hiányoztak és gyakran választot
tam a hétvégi edzések helyett a 
hazautazást.

- Mikor kezdett komolyra 
válni életedben a kézilabda?

- Tavaly nyáron az olaszor
szági meccsek után éreztem,

hogy ha többre szeretném vin
ni, akkor a következőkben na
gyon keményen kell dolgoz
nom.

- Merre jártál az utóbbi két 
esztendőben?

- Olaszországban, Belgium
ban, Németországban, Ausztriá
ban, és persze az ország vala
mennyi városában.

- Idén szeptembertől pedig 
a MOL RT NB-I-es felnőtt ké
zilabdacsapatának vagy a ke
rettagja. Hogyan sikerült a be

mutatkozásod?
- A FOTEX 

ellen kerültem 
először pályára. 
Mit mondjak? 
Egy ideig csak 
kapkodtam a fe
jem... Ezen a 
szinten már 
tényleg profi 
módon kell ját
szani. Szeren
csére hamar ma
gamra találtam 
és Debrecen el
len öt, Ózd ellen 
pedig négy gólt 
dobtam.

- Milyen sze
repet játszol a 
csapatban?

- Jobb átlövő 
vagyok a balke
zességemből 
adódóan, ami 
ebben a műfaj
ban nagy érték.

- Érdeklőd
nek utánad 
sportklubok?

- Igen, sőt 
legutóbb Belgi
umba hívtak 
igen kecsegtető 
ajánlattal, de 
egyelőre maxi

málisan elégedett vagyok a 
MOL RT-vel.

- Későbbi terveid?
- A gimi után szeretném elvé

gezni  a TF-et testnevelés és
sportszervezés szakon. És per
sze legalább egyszer szeretnék 
magyar színekben kijutni az
Olimpiára.

P.L.

Kétszázötven -egy-egy ver
senyszámban átlagosan tizenöt 
csapat indult Budapesten az idei 
Országos ügyességi atlétikai 
csapatbajnokságon. A Népstadi
onban együtt került megrende-

zésre a felnőttek és a serdülő B 
korúak számára kiírt verseny. A 
népes mezőnyben a Kiskunha
lasi Atlétikai és Triatlon Egye
sület négy csapattal szerepelt.

Mindkét korosztályban szép si
kerekről lehet számot adni.

A felnőtt férfiak versenyében 
a Míg György, Dr.Bácsalmási 
Antal, Rajniczer Lajos, Lendvai 
Pál összeállítású I. számú halasi 

súlylökő csapat 
14,71 méteres 
csapatátlaggal - 
ugyanúgy, mint 
tavaly - ezüst
érmet szerzett. 
Növeli a kitűnő 
helyezés érté
két, hogy a vá
logatottakkal 
felálló tavalyi 
bajnok Szom
bathelyi Hala
dást is maguk 
mögé utasítot
ták. Nem tör
tént volna ez 
másképp a győ
zelmet elérő 
Újpesti TE 
együttesével 
sem, ha a Ma
gyar Bajnokság 
megrendezése 
előtt két nappal, 
csak erre az egy 

versenyre nem igazolják át Gö
döllőről a junior Magyar Bajnok 
Kónyi Árpádot. Ha a Magyar 
Atlétikai Szövetség nem szente
síti ezt a lehetőséget, a halasi

Üröm az örömben, a bronzéremmel díjazott 
gerelyhajítók: Tallér Beatrix, Nagy T.Alexandra, 

Doszkoty Bernadett, Horváth Anita.

Molnár János a MOL RT színeiben



Halasi Tükör Színe és fonákja
RENDŐRSÉGI HÍREK Kulturális ajánlatSzüret Szépe Jánoshalmán

Jánoshalmán nagy hagyo
mánya van a Szüreti Napok
nak, melyet az idén a helyi 
Gyümölcs és Szőlőtermesztők 
Egyesülete rendezett meg múlt 
hét végén.

A délutáni programot szüre
ti felvonulás színesítette a he
lyi hagyományőrző együttesek 
és lovasfogatok részvételével. 
Este Szüreti Bálat rendeztek a

A kiskunhalasi rendőrkapi
tányság illetékességi területé
nek közútjain az év első kilenc 
hónapjában 156 sérüléses köz
úti közlekedési baleset követ
kezett be, ami az elmúlt év 
azonos időszakához viszo
nyítva 7,7%-os emelkedést je
lent. A balesetek értékelése és 
elemzése kapcsán a következő 
főbb megállapítások tehetők:

- a négy kiemelt baleseti 
okra -gyorshajtás, szabálytalan 
kanyarodás, elsőbbség elmu
lasztás, szabálytalan előzés - 
és a gyalogosok szabálytalan 
magatartására a balesetek 
79,48%-a vezethető vissza.

Az említett baleseti adatok 
további alakulását nagyban 
befolyásolja a bekövetkezett 
őszi időjárással megváltozott

városi Sportcsarnokban, ahol 
külön kijelölt öt fős zsűri köz
reműködésével választották 
meg a Szüret Szépét. Az elis
merő címet ’93-ban Mészáros 
Ágnes pedagógus nyerte el. 
Udvarhölgyének pedig Thor
máné Mészáros Erika orvosi 
asszisztenst és Pappné Balázs 
Ágnes ápolónőt választották 
meg. Kép-szöveg: P.Á.

út és látási viszonyok, vala
mint a mezőgazdasági termé
nyek betakarításának szállí
tásával járó megnövekedett 
forgalom.

A Városi Balesetmegelőzé
si Bizottság felhívással fordul 
a közúti forgalom valamennyi 
résztvevőjéhez, hogy a meg
változott viszonyokra tekintet
tel a közúti balesetek megelő
zése érdekében nagyobb fi
gyelmet, fokozott óvatosságot 
és körültekintést tanúsítson 
minden forgalmi manőver -el
sőbbségadás, előzés, kanyaro
dás, sebesség betartás, úttestre 
lépés, az úttesten való haladás 
és áthaladás- végrehajtásakor.

Városi Balesetmegelőzési 
Bizottság

Bűncselekmények
Október 1-jén B. Lajosné kis

kunhalasi lakos feljelentést tett 
ismeretlen tettes ellen, aki az Al
sószállási) lévő tanyája tető
szerkezetet és a melléképületet 
lebontotta. A kb. 80.000 Ft érté
kű építőanyagot eltulajdonította.

Október 3-án 23.10 órakor az 
URH-s járőr előállította F. Antal 
szanki lakost, aki kerítés kivágás 
módszerével behatolt a MOL Rt. 
kiskunhalasi telepére és onnan 
hajtóműolajat és egyéb anyago
kat akart eltulajdonítani. A tettes 
nem volt egyedül, a társát F. Jó
zsefet - akinek a helyszínről si
került elmenekülni - később a 
lakásán elfogták. A házkutatás 
során nagymennyiségű lopott 
tárgyat találtak a nyomozók.

Autófosztogatók
Október 1-jén M. Péter eger

vári lakos tett feljelentést, hogy 
a szegei úti laktanya parkolójá
ban lévő lezárt autóját hamis 
kulcs segítségével felnyitották 
és abból rádiómagnót tulajdoní
tottak el 15.000 Ft értékben.

Október 3-án éjjel a Joker 
Dance Club parkolójában S. At
tila lezáratlanul hagyott gépko
csijából emelték el zakóját és 
iratait 4.500 Ft értékben.

“Segítsetek hát..”
Felhívással fordulunk a 

város valamennyi óvodájá
hoz, közoktatási intézmé
nyéhez, magánszemélyek
hez.

Gyűjtést szervezünk a vaj
dasági Feketics község óvo
dája, iskolája javára.

Elfogadunk mindent, ami 
egy óvoda, iskola működésé
hez szükséges (szemléltető 
eszközök, játékok, könyvek, 
különböző labdák, színes ce
ruzák, filctollak, papírlapok, 
eü. csomag, ruhák... stb.) Az 
ajándékokat egész nap át
vesszük a Közösségek Házá
ban (Bokányi D.u.8.)

Betörés
Október 1-3. között ismeret

len tettes hengerzártörés mód
szerével betört M. I. kiskunhala
si lakos házába, ahonnan éksze
reket és készpénzt lopott el
240.000 Ft értékben.

Családi viszály 
- életveszélyes sérülés

Október 1-jén este szúrt seb
bel szállították a kiskunhalasi 
kórházba Ny. István kiskunmaj
sai lakost. A rendőrségi vizsgá
lat megállapítása szerint az élet
veszélyt okozó sérülést (májat 
ért a szúrás) az élettárs, F. Kata
lin okozta. Az ügyet a Bács Me
gyei RFK Életvédelmi Osztálya 
vizsgálja.

Gépkocsitolvaj elfogása
Szeptember 27-én F. Imre já

noshalmi lakos tett feljelentést, 
hogy 21.40 órakor a Skoda 120. 
L típusú szgk-ját ismeretlen tet
tes elvitte. Közben a Csipke TA
XI értesítette a rendőrség ügye
letét, hogy Kiskunhalas-Kunfe
hértó között egy Skoda típusú 
szgk. letért az útról és megsé
rült. A helyszínre érkező rendőr
járőr megállapította, hogy az a 
Jánoshalmáról ellopott gépkocsi 
(a tulajdonos okmányai a kocsi
ban maradtak). A gyors intézke
dés következtében a büntetett el
őéletű elkövetőt K. Balázs já
noshalmi lakost, a járőr 23.55 
órakor a Shell kút közelében el
fogta.

Balesetek
Az elmúlt héten hat közleke

dési baleset történt a kiskunhala
si Városi Rendőrkapitányság il
letékességi területén. A személyi 
sérüléssel járó baleseteknél az it
tasság és a szabálytalan kanya
rodás játszott szerepet. Az anya
gi kár eléri a 400.000 Ft-ot.

A polgármester 
úr válaszol

... elsősorban azokra a kérdé
sekre és felvetésekre, melyek az 
utóbbi időben, olvasói levélként 
érkeztek a Halasi Tükör szer
kesztőségébe. Tóth Zoltán pol
gármester úr jelezte felénk szán
dékát, hogy a közeljövőben va
lamennyi feltevésre választ ad 
újságunk hasábjain -legyen az 
bármilyen kérdés. Egy elvárása 
van, a szerkesztőséghez írt leve
lek teljes névvel és címmel ér
kezzenek. Hivatali elöljárónkkal 
készült tisztázó tépelődésünket a 
következő számunkban olvas
hatják.

Változások 
korát éljük...

1987-ben a Halasi Tükröt 
Kutasi Ferenc kezdte szerkeszte
ni, akit a megyei pártfőmágus, - 
Romány úr - egy kendőzetlen 
cikke miatt eltanácsolt állásából. 
Röviddel ezután Földi Lajos vet
te át az irányítást és hat éven ke
resztül, hétről-hétre a halasiak 
kezébe adta ezt az újságot. Mint 
általában a főszerkesztőnek vol
tak ellenlábasai és támogatói is. 
Egy biztos, az újság mindig idő
ben utcán volt. Most október 1-
el Földi Lajos megvált a szer
kesztőségtől és ettől a naptól 
kezdve más vizeken evez. Bí
zunk az olvasóban, hogy a jelen
legi társulatot elfogadja.

A következőkben mi arra tö
rekszünk, hogy olvasóink legna
gyobb megelégedésére szolgál
juk a híreket.

Filmszínház
Október 6-7., este (fél 6 és fél 8 
órakor): GYILKOSSÁG LÓLÉ
PÉSBEN (szinkr, amerikai krimi). 
Október 8-11., este: JÓ ZSARU 
KISEBB HIBÁKKAL (amerikai 
akciófilm).
Október 12-17., este, szombat-va
sárnap délután: fél 4 órakor is : 
JURASSIC PARK - őslénypark - 
(szinkr, amerikai fantasztikus ka
landfilm).

Közösségek Háza
Október 8., 20.00 óra: HAJNAL 
KLUB (Rockműsorok régi szokás 
szerint).

Október 9., 17.00 óra: NÉGY ÉV
SZAK OLVASÓTÁBOR ÖSSZ
TÁBORI TALÁLKOZÓJA. 
Október 15, 20.00 óra: ALTE
ROCK KORCSMA a Watt Lárma 
együttes műsora.
Október 16., 18.00 óra: VÁROSI 
IFJÚSÁGI MŰHELY EGYESÜ
LET KÖZGYŰLÉSE 
Október 16., 20.00 óra: MAKÁM 
IFJÚSÁGI TÁRSASKÖR ÜN
NEPI ÖSSZEJÖVETELE.

Boróka Klub
Szerdánként 18 órakor (szomba
tonként 10 órától a Közösségek 
Házában) KEZDJ EL ÉLNI - 
BIBLIAKÖR SOROZAT.

SAROKBA SZORÍTVA

Hippokratész és a politika
Amióta -ha zsengén is, de 

működik a demokrácia hazánk
ban, egyre-másra hallatják a 
hangjukat a különféle érdekvé
delmi szervezetek. Vagy ha ők 
nem, a különféle szférák dolgo
zói szervezik meg maguk tilta
kozó megmozdulásaikat. Tün
tettek már ipari dolgozók, 
sztrájkoltak a vasútiak, s 
ugyanezt helyezték kilátásba a 
pedagógusok is.

De mi a helyzet az egész
ségüggyel?

Nemrég napvilágot látott 
egy cikk, amelyben nyilvános
ságra hozták az egész
ségügyben dolgozók átlagfize
tését -kisebb botrány lett belő
le. Azt mindannyian tudjuk, 
hogy az orvosok, ápolók bére 
igen alacsony. Az sem titok, 
hogy az egészségügyi ellátás 
elképesztő gondokkal és zava
rokkal küzd.

Mit tehet hát például egy 
kórházi alkalmazott?

Zűrzavaros, megosztott tár
sadalmunk könnyen azt mond
ja: mire fel panaszkodnak, hi
szen ott a hálapénz?! S ez rész
ben igaz is, nyilván kevés or
vos, ápoló tagadná, hogy kény
telen-kelletlen elfogad kisebb-

gokat, óriási hiányokat örökölt, 
lehetetlen dolog több pénzt 
várni tőle.

Természetesen nem hibáz
tathatok kizárólag az elmúlt há
rom év vezetői e helyzetért, a 
gyökerek nyilván a szocializ
mus negyven évében keresen
dők elsősorban. Csakhogy újra 
itt a kampány, nyilván ismét 
meg leszünk áldva biztató ígé
retekkel, akárcsak 1990-ben.

Városunk kórházából nem
rég közel 50 ápolónő távozott 
egy jobban fizető intézmény
be, s nem lehet érte hibáztatni 
őket. Hírek szólnak tehetséges 
orvosokról, akik több pénzért 
magánklinikákra mennek dol
gozni - ugyancsak érthető 
okokból. A politikusok pedig - 
kormányzók és ellenzékiek- to
vább csatároznak a parlament
ben, de hogy a betegekkel és 
az orvosokkal mi lesz, azt talán 
még ők sem tudják...

-kohout-

HÍRTÜK Ö R
— A “Halas Táncegyüttes” egyik kis táncosa elveszítette 
Kalotaszegi táncszoknyáját, 1993 szeptember 12-én. Kér
jük a becsületes megtalálót, hogy 500 Ft jutalom ellenében a 
Szerkesztőségben adja le, mert az együttesnek nagyon hiány
zik. Másra felhasználni úgy sem tudják!

— Ha Ön álláslehetőséget, alkalmi munkát, albérletet, nyelv
tanítást, korrepetálást ajánl, keresse fel az ITI-t (Ifjúsági In
formációs és Tanácsadó Iroda) Kínálatát juttassa el hoz
zánk! Címünk: Közösségek Háza, Kiskunhalas Bokányi D. u. 
8. Vállaljuk, hogy ajánlatát díjmentesen eljuttatjuk a város 
diákjaihoz, fiataljaihoz!

— Az FKgP halasi vezetősége értesíti tagjait és szimpatizán
sait, hogy taggyűlését 1993. október 9-én 18 órakor tartja 
az ÁMK-ban. Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

— A Malom Panzió sorsolásán 2000 Ft értékű étkezést 
nyert: Szabó Zoltán, Németh Ildikó és 1000 Ft értékűt Eveto
vics Istvánné, Katona Zsolt, Orbán István.

— Hibaigazítás. Előző számunkban kétszer is tévesen jelent 
meg a Kiskunhalasi Erdészet vezetőjének neve. Ezúton ké
rünk elnézést, hiszen már régóta és nagyon jól tudjuk, hogy 
őt nem Kovács, hanem Kocsis Vilmosnak hívják.

— Lapzártakor érkezett: Nagy Andrea a Határőr Dózsa fia
tal lovasa a Nagyvázsonyban megrendezett Militari Nemzeti 
Bajnokság “B” kategóriájában Magyar Bajnoki címet szerzett. 
Gratulálunk.

— Jakabszállás - Kiskunhalasi Spartacus 1:0 (1:0)

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Ba da  Kitti (N agy A nd rea ) Pirtó, Maruzsa Ká
roly Norbert (Böröczi Kata lin) K iskunhalas Asztalos 
Bence (Taskovics B ernadett Rita) Kun fe h é rtó, Borbíró 
Réka (Tóth A ndrea ) Kiskunhalas. Takács Ild ikó  (Bárkai 
Éva Ilona) K iskunhalas Bóna M árta (Laczkó Ágnes) 
Kiskunhalas, M olnár Fanni (M intá l Ild ikó) Kisszállás, 
Turcsik Patrik László (G ál Zsuzsanna) To m p a , Fazekas 
Péter (Sejben Veronika) Kiskunhalas, G ém es Krisztina 
M ón ika  (Patrinjan O c ta v ia  M on ica ) Kisszállás Gémes 
Henrie tta  A nna (Patrinjan O c ta v ia  M on ica ) Kisszállás, 
C zakó  G yu la  M árk (Kiss Erzsébet) K iskunhalas

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK Schulz M anfred és Patyi Éva 
Horváth C saba László és Racsm án M ón ika

MEGHALTAK A lm á d i Ferenc (K iskunhalas), Sándor M i
há ly (Balotaszállás), Juhász István (Kelebia), Kránicz 
László (K iskunhalas), Trója A n ta lné  Som oskövi Ju lian
na (K iskunhalas), Bakos Zoltán (Kiskunhalas) M ik loso
vics József (Kisszállás), Terbe Dezsőné Tóth Rozália 
(Kiskunhalas)
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F E L H Í V Á S !

nagyobb összegeket a betegek
től. (Apropó: a hálapénz is 
adóköteles...!) Csakhogy sokan 
nem olyan beosztásban, terüle
ten dolgoznak, ahol közvetlen, 
“hálapénz-ízű” a gyógyítás, a 
betegekkel való kontaktus.

Az egészségügyi dolgozókat 
emellett köti a hippokratészi 
eskü - sűrű, egyre sűrűsödő pa
naszaik közepette nem tehetik 
meg, hogy maholnap tüntetést 
szerveznek, vagy akár azt, hogy 
két napig sztrájkolnak. Nem 
mondhatja egy ápoló, egy or
vos, egy röntgenes, hogy majd 
később lát el egy akkut beteg
séggel érkező pácienst.

Rossz ízű megjegyzés lenne 
azt mondani: a politikusok tud
ják ezt, ezért élnek vissza a 
helyzettel. Pedig valahol erről 
lehet szó, képtelenség, hogy az 
a rengeteg pénz, amit az adófi
zetőktől elvonnak, valahol eltű
nik, s csak egy hányada kerül 
vissza az ellátásba. Vagy, íme a 
példa: azt hangoztatják, hogy 
felálltak a tb- önkormányza
tok, most már nem a kormány 
dönt a társadalombiztosítás ha
talmas vagyonáról - tessék 
megoldani a gondokat. Csak
hogy a tb. elsősorban adóssá-
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